
2012/č. 2

Malomoravské slavnosti 2012
Na fotbalovém hřišti v místní části Podlesí se 11. srpna 2012 od 13.30 hod. uskuteční 2. ročník Malomoravských slavností. Hlavní 

program zábavného odpoledne, který bude plný zajímavých vystoupení - švédských vojáků, žonglérů, provazochodců, sokolníků a 
dětských pohádek - doplní také vedlejší program, kde budou moci děti, ale i dospělí, zdarma vyzkoušet různé atrakce, jako napří-
klad věštírnu, skákací hrad, trampolínu, obří skluzavku a mnoho dalších. Nebude chybět také tombola o hodnotné ceny, fire show 
a ohňostroj. O hudební doprovod se postarají skupiny A.M.Úlet, Morena Rock a jako tradičně celou akci zakončí hudební skupina 
Protector, která bude hrát až do brzkých ranních hodin.

Podrobný program:
13:30-14:00 hod. Švédští mušketýři - Veselé verbování
14:00-14:30 hod. Guliver - kouzlení
14:30-14:50 hod. Pohádka o pokladu
14:50-15:30 hod. Bořek Stavitel
15:30-16:30 hod. A.M.Úlet.
16:30-17:15 hod. Provazochodec a žongléři
17:15-17:45 hod. Soutěže pro děti
17:45-18:15 hod. Pohádka o šenkýřce Kateřině

18:15-18:30 hod. Fakír a turecká tanečnice
18:30-19:00 hod. Švédští mušketýři - Dezertér
19:00-19:30 hod. Sokolníci
19:30-20:00 hod. Alchymista Calligeri
20:00-21:45 hod. Morena rock
21:45-22:00 hod. Ohňová show
22:00-22:08 hod. Ohňostroj
od 22:30 hod. do brzkých ranních hodin vystoupí skupina Protector.

Doprovodný program:
Alchymistická dílna s Golemem, Věštírna, Karikaturista, Nafukovací hrad, Shoď ho!, Rodeo bizon, Bazének s kuličkami, Tram-

polína, Obří skluzavka.

Z Pohárové soutěže v požárním sportu z 12. května, kde naši dobrovolní hasiči dosáhli skvělého umístění - třetí místo.       Foto Kamila Tóthová



2 - DEVÍTKA č. 2/2012

Novela zákona: některé obce 
možná přijdou o peníze

Zatímco pro většinu starostů na Šum-
persku a Jesenicku to byla skvělá zpráva, 
šesti jejich kolegům patrně přidělala vrásky 
na čele. Velkou šanci na prosazení má totiž 
novela zákona o rozpočtovém určení daní.

Pokud by zákon schválili poslanci a platil 
by už od příštího roku, do rozpočtů obcí a 
měst na Šumpersku a Jesenicku by přiby-
la významná suma peněz. Podle propočtu 
Sdružení místních samospráv má jít celkově 
o 290 milionů korun.

Jenže boj o novelu zákona má nejen své 

vítěze, ale i poražené. Pokud návrh projde, 
o peníze přijdou Malá Morava, Ostružná, 
Hynčina, Šléglov, Vernířovice a Vikantice. 
V součtu jde sice jen o necelé čtyři miliony 
korun, pro malé obce s několika desítkami či 
stovkami obyvatel to bude znamenat nemalé 
komplikace.

O nejvíce peněz by podle návrhu přišla 
Malá Morava. Její rozpočet by byl chudší o 1,2 
milionu korun, což je pětina stávající sumy. 
„V prvním momentu jsem byl zděšen,“ přiznal 
starosta Malé Moravy Antonín Marinov.

Podle zákona o rozpočtovém určení daní 
se mezi rozpočty obcí, krajů či státu rozdě-
lují daně z příjmu fyzických a právnických 
osob a DPH. V současnosti dostávají největší 
města, jako je Praha, na jednoho obyvatele 
z  tohoto balíku několikanásobně víc peněz 
než malé obce, kde žije několik stovek nebo 
tisíc lidí. Chystaná novela má tuto nerov-
nost částečně odstranit.

Na navrhovaný systém by doplatily obce, 
které mají podobně jako Malá Morava malý 
počet obyvatel, ale velký katastr. Velikost 
katastru je totiž jedním z kritérií, podle 
něhož se výnosy z daní mezi obce rozdělu-
jí. Zatímco nyní se započítává celá výměra 
katastru, podle novely to má být jinak.

„Při koaličních jednáních bohužel ODS 
prosadila, že v novém zákoně o rozpočtovém 
určení daní se budou započítávat jen tři hek-
tary na občana. Obci, která má například 
padesát obyvatel, se započítá jen sto padesát 
hektarů,“ vysvětlil předseda Sdružení míst-
ních samospráv Josef Bartoněk.

„Pro náš rozpočet by to byla velká rána, 
doufám, že tento návrh neprojde. Propad pří-
jmů by byl dramatický. Pokud bychom měli 
o 1,2 milionu korun méně, museli bychom 
zastavit investice a najít způsob, jak chybě-
jící peníze nahradit,“ řekl Marinov. V úvahu 
by připadaly například prodeje pozemků.

Dopadů novely se obávají i v Hynčině na 
Zábřežsku. Ročně by obec s necelými dvě-
ma stovkami obyvatel přišla o šest set tisíc 
korun.

Její rozpočet se přitom pohybuje okolo 
dvou milionů korun. „Je to hrozné. I tak 
máme malý rozpočet. Jestli nám vezmou 
i  z  toho, nebude mít na platy účetní. Bez ní 
se provoz obce neobejde,“ řekl místostarosta 
Hynčiny Pavel Krejčí.

Hynčina má na Zábřežsku jeden z nejroz-
lehlejších katastrů. Spadá pod ní několik 
osad, musí se tedy vyrovnávat s velkými 
náklady na veřejné osvětlení nebo údržbu 
obecních cest. Horská obec platí nemalé 
částky i na úklid sněhu.

Krejčí se domnívá, že nový systém donutí 
malé obce připojit se k velkým. V případě 
Hynčiny by to znamenalo přejít pod Zábřeh. 
Podle Krejčího by ale do vesnice mohlo 
v  tomto případě směřovat ještě méně peněz, 
než je tomu nyní. „Občané by neměli šanci se 
vůbec něčeho domoci,“ míní místostarosta.

„Pokusíme se v zákoně udělat korekci, že 
by se hranice zvýšila například na pět hek-
tarů na občana. Je to ale věc politických jed-
nání, nevíme, jak dopadne,“ řekl Bartoněk.

Dopady novely zákona na obce na Šum-
persku a Jesenicku

95 obcí: + 290 milionů korun
6 obcí: - 3,7 milionů korun
Malá Morava: - 1 216 tis. korun
Vernířovice: - 921 tis. korun
Hynčina: - 577 tis. korun
Ostružná: - 576 tis. korun
Šléglov: - 231 tis. korun
Vikantice: - 206 tis. korun

Petr Krňávek
Šumperský deník, 5. 6. 2012

Dalším památným stromem v naší obci je lípa v Podlesí. Vypíná se do výšky 35 m a obvod 
kmene dosahuje až 550 cm!         Foto Kamila Tóthová



DEVÍTKA č. 2/2012 - 3

Co nám přineslo nahrazení vlaků autobusy?
Uplynu půl roku, co místo vlaků jezdí 

z  Čech autobusy, kterým se tu začalo říkat 
„vlakobusy“. Je čas zhodnotit, co nám ten-
to krok přinesl a nebo naopak, co jsme tím 
ztratili.

Počínaje novým jízdním řádem neobjednal 
Pardubický kraj na železniční trati z Dolní 
Lipky do Hanušovic a zpět žádné vlakové 
spoje a na návrh firmy OREDO, která pro 
Pardubický kraj zajišťuje veřejnou hromad-
nou dopravu, je nahradil autobusovou linkou 
Žamberk - Hanušovice. Na ní teď ve všední 
den jezdí firma Pinkas z Králík (v Králíkách 
se tedy přestupuje) a o víkendech firma ČSAD 
Ústí nad Orlicí, a to v celém úseku. Původních 
pět párů vlakových spojů nahradilo osm párů 
autobusů, od dubna už jen šest párů. Vlak 
u  nás zastavoval na dvou zastávkách (Podle-
sí a Vlaské), autobus zastavuje na čtyřech.

Chápu, že každý nový systém má své dět-
ské nemoci, které se projevují nečekaně. Tak 
například na úvod se společnost OREDO 
chtěla ukázat v dobrém světle a jejich jízden-
ka do Hanušovic stála jen 13 Kč, potom už 
14  Kč. Celý systém však už záhy začal mít 
velké nedostatky. V Lichkově vlaky na auto-
busy nečekaly, což nejednomu cestujícímu 
(a nejen z Moravy) přineslo velké problémy. 
Stejné to bylo i v Hanušovicích. Někteří řidi-
či se sice chodili ptát do nádražní pokladny, 
jestli už přijel přípojný vlak, ale copak tohle 
je komunikace hodná 21. století? Zažil jsem 
cestující, kteří v Hanušovicích vystoupili 
z  vlaku a zmateně pobíhali po peróně jen 
proto, že chtěli jet směrem na Králíky, ale 
netušili, kde ten přípojný autobus stojí. Žád-
ná tabule či směrovka jim v tom neporadí. 
Nedivím se, že po takovýchto zkušenostech 
mnoho lidí přestalo veřejnou dopravu využí-
vat a pro návštěvy příbuzných a na cesty do 
škol a hlavně do zaměstnání začali využívat 
individuální dopravu osobními auty.

Problém „nepřípojů“ dokládá i další nepří-
jemná zkušenost jedné naší spoluobčanky. 
Její syn jí volal z Lichkova, že jejich vlak měl 
zpoždění, ale poslední autobus směr Hanu-
šovice ujel, aniž by na něj počkal. Přijet až 
tam pro něj tedy musela autem.

Další nemilou novinkou bylo i to, že pokud 
jste například chtěli pardubickými autobu-
sy jet jenom v úseku v moravské části linky 
(například od naší hospody do Hanušovic), 
nemohli jste do ní nastoupit, protože si oba 
sousední kraje neuznávaly jízdenky. K čemu 
nám potom bylo, že české autobusy měly 
navazovat na spěšné vlaky na Brno a Jese-
ník, když jsme do nich nemohli nastupovat?

Další šok zažili ti, co chtěli cestovat na 
tradiční Letohradskou pouť. Jeli prvním 
autobusem, ale z Lichkova jim podle jízdní-
ho řádu odjel vlak půl hodiny před jejich pří-
jezdem a další jel až v jedenáct hodin! Tak je 
to totiž každý víkend.

Co tedy k práci firmy OREDO ještě dodat?
I když už konečně můžeme využívat všech 

autobusových linek bez omezení, je cestová-
ní vlakem např. od Šumperka s návazností 
na autobus v Hanušovicích sázkou do lote-
rie. Bude-li mít vlak zpoždění, můžete se jen 
modlit, aby autobus v Hanušovicích počkal a 
neodjel na čas podle jízdního řádu. Komuni-
kaci mezi řidiči autobusů a personálem vla-
kového nádraží totiž dodnes nikdo nezajišťu-
je a nápravy se hned tak nedočkáme.

Petr Mahel



4 - DEVÍTKA č. 2/2012

Tři oříšky pro děti z MŠ Malá Morava
Tak jako Popelka měla své tři oříšky, tak 

i naše školka v Malé Moravě měla své tři 
„velké ořechy“ v podobě akcí pořádaných na 
konci školního roku.

První oříšek jsme s dětmi rozlouskly už 
16. dubna, kdy byl společně s králickými 
školkami zahájen plavecký výcvik v Zábře-
hu. Již po prvních minutách ve vodě bylo 
patrné, že se naše děti pro vodu narodily. 
Nejvíce je bavilo potápění, skoky do vody a 
plavání na znak. Každé plavání se děti těši-
ly do vířivky, kde si mohly hrát s hračkami, 

jako třeba vodní mlýn. I v sauně se dětem 
líbilo, protože se krásně ohřály. Největším 
překvapením pro děti byla poslední hodina 
plaveckého kurzu. Počasí nám přálo a děti 
mohly vyzkoušet vodu ve venkovním bazén-
ku. Z poslední hodiny, 18. června, si děti 
odvážely „mokré vysvědčení“.

Ve druhém oříšku se skrýval školní výlet 
do ZOO Zlín – Lešná. Brzy ráno, 19. června, 
jsme vyrazili autobusem směr Zlín společně 
s maminkami, tatínky, babičkami a dědeč-
ky. Nálada byla skvělá a počasí nám přálo 

až moc. Naštěstí je ZOO velice dobře uspořá-
dané a před horkými paprsky sluníčka jsme 
měli možnost se schovat do stínu nebo blíz-
ké restaurace. Nejvíce se dětem líbil pavilon 
slonů, kde jsme měli možnost vidět, jak sloni 
cvičí. Velkým zážitkem pro děti byla průcho-
zí voliéra, kde byli pestrobarevní papoušci 
Ara. Bohužel tučňákům se právě napouštěl 
bazén, tak jsme je neviděli v akci. Vše nám 
vynahradili lachtani, kteří se před námi 
předváděli. V areálu ZOO je také překrás-
ný zámek. Všichni jsme se v pořádku vrátili 
domů a žádnou babičku ani maminku jsme 
tam nezapomněli.

Třetí oříšek jsme rozlouskli na domácí 
půdě 27. června při slavnostním loučení se 
školáky – Anetkou, Honzíkem, Laurinkou, 
Ráďou a Terezkou.

Společně s ostatními dětmi jsme pro rodi-
če připravily krátký program básniček, pís-
niček a tanečků. Poté následovalo slavností 
šerpování školáčků panem starostou, Anto-
nínem Marinovem, který měl pro děti při-
pravené dárečky. A tím se naše motto z tabla 
„odplouváme do školy“ zcela naplnilo.

Musím konstatovat, že letošní školní akce 
se nám velice vydařily. Počasí nám přálo, 
nálada byla bezvadná, a to nejdůležitější 
– vzpomínky na tři oříšky ze závěru školní-
ho roku nám v srdíčkách zůstanou do konce 
života.

Za celý kolektiv MŠ Malá Morava vám 
přeji krásné prázdniny plné sluníčka, usmě-
vavých tváří vašich dětí a těšíme se na shle-
danou v novém školním roce.

Petra Ždanová

Jak se doma chovat při bouřce
V posledních dnech nás hřály vysoké tep-

loty. Po takovýchto tropických dnech zpravi-
dla následují prudké bouřky. Dnešní pokra-
čování tématu „Jak se chovat při bouřce“ 
jsem zaměřila na pravidla, která bychom při 
bouřce měli dodržovat doma, kde si myslí-
me, že jsme v naprostém bezpečí. Ale není 
tomu tak. I doma nás může zasáhnout blesk 
při bouřce, třeba při tak běžných činnostech 
jako je mytí nádobí či telefonování.

Hromosvod jako nejzákladnější 
ochrana budov před zásahem blesku

Hromosvod nebo chcete-li bleskosvod 
je zařízení umístěné vně budov. Určitě jej 
všichni znáte. Jedná se o „jímací sousta-
vu (tedy jímací tyč a jímací vodiče), která 
zachytí přímý úder blesku do objektu, bles-
kový proud je bezpečně sveden pomocí systé-
mu svodů do uzemňovací soustavy, která ho 
rozvede v zemi. Za podmínky, že je uzemně-
ní správně zapuštěno do země a dostatečně 
odizolováno od samotné budovy, pak v zemi 
dojde k bezpečné neutralizaci blesku.“

Vhodným úkrytem před bouřkou je tedy 
hromosvodem uzemněná budova. Buďto se 
můžete schovat přímo v ní, když to maji-
tel dovolí, ale mělo by postačit i stát vedle 
domu. (zdroj 1)

Nevhodné úkryty jsou buď bez ochrany 
hromosvodu nebo i objekty s narušenou 
statikou. Pro úkryt naprosto nevhodné jsou 
například polorozpadlá stavení, která mají 
již tak narušenou statiku a při případném 
zásahu bleskem (ať již budova má či nemá 

hromosvod) může velmi pravděpodobně do-
jít k dalšímu narušení statiky obvodních 
zdí a tato budova se může zřítit. Schovávat 
se není dobré ani v budovách sice staticky 
stabilních, ale bez řádného uzemnění, jimiž 
jsou například staré hájenky či podobná vět-
šinou osamocená stavení.

Mezi nevhodné úkryty patří i „otevřená 
garáž, dřevěná bouda, hangár, stan, altánek, 
autobusová zastávka, skleník – to všech-
no jsou velmi nebezpečné skrýše, kterým 
se vyhněte obloukem. Bývají totiž mizerně 
uzemněny a při zásahu bleskem se jeho 

energie v mnohem větší míře vyzáří do pro-
storu, místo aby byla bezpečně svedena do 
země. Je značně pravděpodobné, že budete 
zasaženi.“ (zdroj 2)

Důležitá je pravidelná kontrola hro-
mosvodu a uzemnění odborníkem

„Stejně jako všechny zařízení mající sou-
vislost s elektřinou, musí být každá hromo-
svodní soustava udržována v provozuschop-
ném stavu a procházet pravidelnou revizí. 
Ta by měla být provedena licencovaným 
revizním technikem přinejmenším každých 
5 let u běžných objektů, v případě více rizi-

Těchto pět dětí z naší mateřské školy pasoval pan starosta na předškoláčky 2012. Po 
prázdninách nastoupí povinnou školní docházku na Základních školách v Hanušovicích a 
v  Rudě nad Moravou.         Foto Kamila Tóthová



DEVÍTKA č. 2/2012 - 5
kových budov (kde např. hrozí nebezpečí 
požáru a výbuchu) pak jednou za dva roky. 
Revize se rozhodně vyplatí, protože pokud 
není hromosvod v pořádku, je to pro objekt 
i  jeho obyvatele ještě nebezpečnější, než 
kdyby tam žádný nebyl.“ (zdroj 1)

Dbejte tedy i na to, že po rekonstrukci 
rodinného domu nebo již při jeho stavbě není 
radno spoléhat se na sebe a je důležité svě-
řit instalaci a údržbu vybraného zařízení do 
rukou odborníka.

Jak můžete ochránit elektrické spo-
třebiče?

„Jako elektrický fenomén má tak blesk vliv 
na veškerá elektrická zařízení na zemi nejen 
v blízkosti bouřky, ale může mít dopad na 
elektrické přístroje i ve střední vzdálenosti. 
Stačí pouze, aby blesk udeřil do elektrického 
vedení nebo jiného vodiče (telefonní vedení, 
datové kabely apod.) a přepěťový impuls 
způsobený zásahem blesku může poškodit či 
nenávratně zničit spotřebiče v okruhu něko-
lika kilometrů. I na velké vzdálenosti pak 
může mít impulsní přepětí v elektrické síti 
způsobené úderem blesku za následek poru-
chy chodu spotřebičů napájených elektřinou 
a snížení jejich životnosti.“ (zdroj 1)

V době dovolených je důležité odpojit 
všechna možná elektrická zařízení z elek-
trické sítě. Při případné bouřce nepomůže 

jen vypnutí jističů nebo pojistek. Dokonce 
ani hromosvod nemusí zaručovat ochranu 
před požárem vzniklým elektrickým výbo-
jem blesk a hromosvod neochrání ani elek-
trospotřebiče. Bleskosvod totiž chrání jen 
vnější konstrukci budovy.
Řešením může být přepěťová ochrana
Bohužel v dnešní přetechnizované době 

se stává, že některé spotřebiče ze zásuvky 
vypnout bez úplného „odříznutí“ prostě ne-
jde. Mezi ně patří třeba telefonní vedení, 
datové sítě apod. „Navíc moderní přístroje 
jsou právě kvůli své větší sofistikovanosti 
stále méně odolné proti náhlým výkyvům 
napětí v elektrické síti.“ (zdroj 1)

Pomoci nám může takzvaná přepěťová 
ochrana. Ta chrání před pulsním přepětím, 
to jest jak před výbojem blesku, tak i obecně 
před výraznými výkyvy elektrického napětí 
v síti. Přepěťová ochrana ale v žádném pří-
padě nenahradí funkci hromosvodů.
Činnosti v domácnosti, které by při 

bouřce měly být tabu
Mnoho lidí se domnívá, že jsou-li doma, 

nemůže se jim nic stát. Opak je pravdou. 
Mnoho lidí si tak ani neuvědomuje, jakému 
riziku se vystavují.

Blesk je elektrický výboj, to již bylo řečeno 
několikrát. Tento elektrický výboj prochází 
takovým prostředím, kterým se může dál 

šířit. Mezi ně patří nejenom kovové předmě-
ty, ale například i voda.

Absolutně nevhodné je tedy mytí nádobí 
nebo koupání se či sprchování se při bouř-
ce. Kromě přítomnosti značného množství 
vody se v tu chvíli nacházíme i v blízkosti 
kovových předmětů, kterými je vodovodní 
potrubí. 

Stejně tak nepřípustné je telefonování, 
protože telefonní vedení může kromě běžné 
elektrické energie vést i mnohonásobně vyš-
ší energie z blesku a to až do jednotlivých 
domovů.

Velmi hazardují i lidé, kteří vyhlížejí 
bouřku a počítají blesky z okna, kdy jsou 
opřeni o kovový radiátor. Stejně tak se nedo-
poručuje vycházet na verandu či na balkón. 
To platí i o vyklánění se z okna. Pakliže jste 
například nestihli před příchodem bouřky 
zvenku stáhnout anténu do televize, raději 
to už nedělejte a nechte ji tam. váš život je 
přeci cennější.

Každopádně doufám, že si alespoň někteří 
z vás uvědomili, jaké riziko může hrozit i při 
pobytu doma, kde se cítíme bezpečně. Třeba 
jste se během čtení dozvěděli i něco nového.

Zdroj:
1) www.hzscr.cz

2) www.bourky.com

Autonehoda ve Vlaském

V sobotu 21. července zasahovali hasiči 
u  dopravní nehody. Po půl třetí odpoledne 
k osadě Vlaské u Malé Moravy.U mostu 
přes řeku Moravu tam ze silnice sjela Škoda 

Felicia a narazila do sloupu. Při nehodě se 
zranili dva lidé, které naštěstí nebylo třeba 
z  vozu vyprostit.

Šumperský deník

270 let odtrhnutí Kladska od Čech
Vážení čtenáři,

v minulém čísle zpravodaje jsme hovořili 
o  tom, jak se to vlastně stalo. V dnešním 
vydání bych ještě zůstal na polské straně a 
zčásti popsal Český koutek v Kladsku.
Český koutek (německy Böhmischer Win-

kel, polsky Czeski kątek) je území v západ-
ním Kladsku, blízko česko-polských hranic, 
v okolí města Chudoba. Na tomto území se 
nachází jedenáct vesnic, ve kterých žila čes-
ká menšina v Kladsku.

Po stránce geografické je Český koutek 
oddělen od zbytku Kladska a patří do širšího 
území české kotliny. Spadá do úmoří Sever-
ního moře a nikoli, jako zbytek Kladska, do 
úmoří moře Baltského.

Do roku 1945 tvořili většinu obyvatelstva 
Kladska Němci, po roce 1945 nově přistě-
hovalí Poláci. Na území Českého koutku 
žila již od 11. století výrazná česká menši-
na, hovořící kladským nářečím češtiny. Po 
připojení Kladska k Polsku se počet Če-
chů začal v důsledku emigrace a asimilace 
výrazně snižovat. V roce 1902 to bylo 5 250 
osob, těsně po druhé světové válce přibližně 
5 100 osob, v roce 1957 ještě asi 500 osob, na 
počátku 21. století patrně již jen čtyři osoby. 
Naprostou většinu obyvatel Českého koutku 
tvoří dnes Poláci.
Češi začali údajně do Kladska pronikat 

již v 11. století. Jejich počet postupně slá-
bl, protože bylo Kladsko hojně osídlováno 
Němci. V  posledních sto letech až asi do 
60.  let minulého století se česky mluví-
cí oblast Kladska ustálila do tzv. Českého 
koutku. Ten zahrnoval vesnice Březová, 
Slané, Žakš, Chudoba, Velká Čermná, Jaku-
bovice, Blažejov, Stroužné, Bukovina, Ostrá 
Hora a Nouzín, které se nacházejí přímo při 
hranicích s Náchodskem na západní stra-
ně Stolových hor. V této oblasti se vyvinu-
lo zajímavé nářečí českého jazyka, které je 
celkem blízké nářečí polickému. Toto nářečí 

se od obecné češtiny foneticky liší zejména 
přítomností bilabiálního „v“ (pruni), které 
je známé i  z  nářečí podkrkonošských. Tato 
hláska se mezi samohláskou a souhláskou 
vyslovuje jako „u“ (nauštivit), na začátku 
slova před souhláskou se vypouští nebo se 
jako u váže s předešlým slovem (šak, a(/
)ušak.). Díky tomuto jevu existuje v tomto 
nářečí více dvojhlásek, než v obecné češtině 
(prauda, neulasni, dřiu nebo dokonce dřu, 
cestouni). Skupina -věse mění kvůli onomu 
v na -je- (sjet). Jinou takovou hláskou se 
zdá být „j“, které se na začátku slova před 
„i“ vypouští (í, ídlo). Vypouští se v některých 
konkrétních případech také uprostřed slo-
va (nebite, poudal, stoí). Někdy se vypouš-
tí i před „e“ (esi). Vypouští se často i „d“ ve 
skupině -dn- (jenou). Samohlásky se často 
na určitých místech krátí (lepši, veseli, pul), 

ale někdy naopak dlouží na jiných místech 
než v obecné češtině (mý, plákala). Kromě 
těchto obecných změn existuje i mnoho kon-
krétních, které se váží na určitá slova (hdo, 
viďal, tach, kerej...). Charakteristickou gra-
matickou zvláštností je splynutí nominati-
vu a akuzativu ve skloňování podstatných 
jmen mužského rodu (vidim kluci) a dativ 
-oj (pánoj, Irkoj). U sloves se v 2. singuláru 
minulého času vypouští tvar pomocného slo-
vesa a nahrazuje se připojením -s k příčestí 
minulému (co dělals?).
Čeština zde existovala dlouho vedle něm-

činy, a proto není divu, že toto nářečí vstře-
balo více německých slov než obecná čeština 
(pruba, vacha). V posledních letech českého 
nářečí v Kladsku do něj přibyli i některé 
polonismy (ostatní, teraz). 

(Dokončení příště)



6 - DEVÍTKA č. 2/2012

Ze vzpomínek na Malou Moravu a okolí - 2
Při dnešním pokračování vzpomínek pře-

kročíme posvátnou řeku Moravanů, Moravu a 
vydáme se proti proudu jejího toku. Pramení 
pod vrcholem Králického Sněžníku v nadmořské 
výšce 1  380 m. Od roku 1960, kdy byl katastr 
obce Velká Morava začleněn do Východočeské-
ho kraje, ocitl se tak pramen 1,5 km v  Čechách. 
Voda v Moravě tak musí téci celých 16 km, aby 
se dostala na Moravu. Pramen Moravy je pro 
Moravany jedním z památných míst, určitým 
symbolem Moravy a jeho „přemístění“ do Čech 
pokládají právem za cynický výsměch svému 
cítění.

Hned za železničním přejezdem, asi 20 m 
vlevo, stávala budova čp. 125. Byla to četnická 
stanice a ordinace lékaře. Budova byla v roce 
1945 vypálena ustupujícími Němci. V archiv-
ních materiálech je uvedena poznámkou „vyho-
řelá stanice SNB“. Porovnáním písma je možno 
zařadit záznam do roku 1946-48. Ještě dlouho 
po válce zůstávaly její ruiny neodklizeny. Jen 
cesta a kousek trávníku dělily od sebe tuto 
budovu a s ní sousedící čp. 172.

Tato budova byla postavena jako mlékár-
na. Předcházelo tomu založení Pomoravského 
mlékařského družstva pro Velkou Moravu a 
okolí, v  roce 1925 (sdruženy 4obce, 104členů, 
340dojnic). V roce 1927 pro Malou Moravu 
a okolí (9  obcí, 229 členů, 905 dojnic; Č. Höll 
- SM 70/95).Budova byla vedena v archivních 
záznamech jako družstevní mlékárna. Měla 
kotelnu, strojovnu, prostory na zpracování mlé-
ka, ve sklepě bylo oddělení sýru a másla, kan-
celáře a byt správce. Podél protější strany cesty 
ve dvoře stály sklady a kůlny. Na budově byla 
ze dvora přidělána rampa, ke které přijíždě-
li kočí, kteří sváželi mléko z obcí. Byla ve výši 
podlahy mlékařského vozu, tak aby byla snadná 
manipulace s konvemi při vykládce a nakládce. 
U  budovy stál vysoký tovární komín. Po válce 
byl prvním správcem pan František Hedrich. 
Měli dceru Zdenku. Po něm převzal vedení pan 
Stratil. Měli syny Jaroslava a Luďka, kterému 
jsme jako kluci říkali „nemluvně“. Skoro vůbec 
s nikým nemluvil, nejraději byl sám se zvířaty, 
které rodiče chovali.

Kočí, kteří mléko sváželi, projížděli vesnicí a 
přibírali na vůz plné konve od sedláků z vyvý-
šených laviček u cesty, na nichž konve stály. 
Každá konev měla štítek se jménem toho, kdo 
mléko dodával, pro pořádek a evidenci. Přijíždě-
li k rampě kde byl náklad přebrán, zaevidován a 
poté naložili prázdné konve s mlékem, které šlo 
na prodej do obchodu. Mléko se v obchodě odebí-
ralo z konve do konviček a obchodník jej naléval 
odměrkou, která měla obsah 1 litr. Nebyly ještě 
skleněné láhve, zavedené později, či dnešní typy 
obalů. Zároveň s mlékem přivezli máslo či tva-
roh, to podle objednávky obchodníka.

Zvláštností, která člověku utkvěla v paměti, 
bylo chování koní a jejich naučené reakce na 
kočího. Ten na koně téměř nemluvil (nedával 
povely). Jakmile dosedl na kozlík, koně se roz-
jely. Sami od sebe zastavovali na naučených 
místech. Třeba první zastávka byla u hospody 
Kunčar, kde si dal kočí pivo a jelo se dál. Od 
obchodu pana Grunty zastavili ještě u hospo-
dy u Papučíků. Mléko vozil dlouhou dobu pan 
Klimeš, ten mi utkvěl nejvíc v paměti. Dnes již 
mlékárna neslouží účelu, ke kterému byla urče-
na. Časy se změnily, byla zrušena, provoz tehdy 
přemístěn do Bludova. Časem budova sloužila 
jako řediteství Československých státních stat-
ků Malá Morava. Dnes je v majetku rodiny pana 
Karla Svobody.

Vedle stojí malý domek čp. 168, který vlast-
nil původní majitel Jan Buhl. Po válce jej dostal 
do národní správy přidělen pan Rudolf Kytlica, 
který je veden jako cestář. Po něm dům převzal 

pan Jaroslav Málek, který nastoupil jako pro-
vozní oficiál na nádraží a od 1. září 1945 jej vedl. 
Byl přidělen od staničního úřadu Kostelec nad 
Orlicí. Kdo je vlastníkem domu v současnosti mi 
není známo. Rovněž dodnes nevím, proč paní, 
která s Málkovými bydlela a v domě zemřela, 
je pochována na hřbitově v Malé Moravě, asi 
10  m nad místem, kde stávala stará márnice, 
blíž u  zdi, byla pojmenována či se o ní vyslovo-
vali jako o hraběnce.

Dalším domkem je dnešní domek Moravan-
ských. V archivech veden jako jeden z nekon-
fiskovaných domů v majetku ČSD pod čp. 68. 
Až do roku 1947 do srpna zde bylo stanoviště, 
z  nějž se obsluhovaly závory. V srpnu téhož 
roku bylo toto stanoviště zrušeno a závory v km 
77,9 a v km 78,4 seřízeny na uzavírání a obslu-
hu ze stanice (Kronika stanice Krumperky). 
Později byl strážní domek přestavěn na rodinný 
domek v podobě, jakou má dnes a k bydlení jej 
dostala rodina pana Jana Moravanského, kte-
rý dělal na nádraží výpravčího. S jejich dětmi 
jsme byli kamarádi, zvláště rád vzpomínám na 
Aničku, která mi říkala „Havošu“ místo Fanu-
šu. Moravanští bydleli na Malé Moravě hned 
pod Běličkama. Dům dnes jíž nestojí, měl pod-

le archivních záznamů čp. 80. Původní majitel 
byl Herman Winter, po něm jej dostal přídělem, 
pod poř. číslem 10, pan Jan Moravanský. Po 
jeho odstěhování s rodinou v domku bydleli sta-
ří manželé Reinischovi. Po jejich smrti domek 
chátral, až došlo k jeho zbourání. Inu i tak to 
někdy bývá.

Závěrem bych chtěl poprosit laskavé čtenáře 
o pomoc. Chtěl bych ještě alespoň trochu pomoct 
místu mého dětství a mládí. Alespoň tím, že budu 
moci darovat obci část svých sbírek a uspořádat 
věci a písemnosti, týkající se Skleného a Malé 
Moravy. Samozřejmě i ostatních obcí Devítky. 
Prosím o zapůjčení fotek domů, originály se ih-
ned vrací. Na zadní stranu obyčejnou tužkou 
napsat, o který dům se jedná (jeho číslo popis-
né). Je možno toto udělat i přes obecní úřad, kde 
fotku jistě rádi oskenují a uloží. Pokud vlastníte 
jakékoli dokumenty obce, týkající se historie, ať 
v češtině, němčině či psané švabachem či kuren-
tem, rádi je zpracujeme.

Za trpělivost a pochopení Vám již předem 
děkuji.

František Miko
Hanušovická 120

788 32 Staré Město



DEVÍTKA č. 2/2012 - 7

Zápis z 8. zasedání
Zastupitelstva obce Malá Morava,

konaného dne 7. 6. 2012 ve společenské místnosti domu čp. 66 v Podlesí od 16.00 hod.

Přítomní členové zastupitelstva obce: Hulín Josef (1), Köhler 
Walter (3), Kouřil Jan (4), Marinov Antonín (5), Morong Pavel (6), 
Morong Štěpán (7), Svoboda Karel (8), Temňák Josef (9).

Nepřítomni členové zastupitelstva obce: Ing. Janda Marek 
(2) - omluven.

Přítomni občané: Koníčková Romana, Postřehovská Ludmi-
la, Zbořil Pravoslav, Sedlák Karel, Sedláková Libuše, Mgr. Straka 
Jaromír.

Hlasování zastupitelů: (+) pro, (-) proti, (o) zdržel se hlasování, (×) 
nepřítomen

Program jednání:
  1. Schválení programu jednání.
  2. Určení zapisovatele z jednání.
  3. Určení ověřovatelů z jednání.
  4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.
  5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2011.
  6. Závěrečný účet obce za rok 2011.
  7. Rozpočtové změny.
  8. Výsledek hospodaření obce za leden až květen 2012.
  9. Dotace z POV 2012.
10. Výběr dodavatele na stavbu parkoviště Malá Morava.
11. Výběr dodavatele na stavbu multifunkční plochy ve Vojtíškově.
12. Kalkulace vodného za rok 2011.
13. Pronájem bytů.
14. Souhlas se stavbami:
    - Sklad dříví Vlaské,
    - Zahradní domek Vojtíškov.
15. Společný školský obvod.
16. Záměry prodeje:
    - Vojtíškov,
    - Podlesí I.,
    - Podlesí II.
17. Záměr pronájmu nemovitostí.
18. Směna nemovitostí:
    - Zíma,
    - Farma.
19. Příspěvky z rozpočtu obce.
20. Věcné břemeno.
21. Průběh pasportizace komunikací.
22. Zpráva o daňové kontrole.
23. Diskuse.
24. Závěr jednání.

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce Antonín Marinov 
v  16.00 hod. Konstatoval, že je přítomno osm zastupitelů a tudíž je 
zastupitelstvo usnášení schopné.

1. Schválení programu
2012/08/01: ZO schvaluje program jednání.
Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2. Jmenování zapisovatele z jednání
Starosta jmenoval zapisovatelkou z jednání paní Simonu Pospí-

chalovou.

3. Jmenování ověřovatelů zápisu
Starosta obce jmenoval ověřovatelem zápisu pana Josefa Temňá-

ka a pana Štěpána Moronga.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
Starosta seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zase-

dání a se zprávou o činnosti obecního úřadu v uplynulém období.
ZO bere na vědomí plnění zprávu o plnění usnesení.

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2011
Starosta seznámil přítomné se zprávou o kontrole hospodaření 

obce Malá Morava za rok 2011, kterou provedly dne 15. 5. 2012 pra-
covnice Krajského úřadu Olomouckého kraje. Závěrem bylo konsta-
tování, že v uvedeném období nebyly zjištěny žádné chyby a nedo-
statky.

ZO bere na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2011.

6. Závěrečný účet obce za rok 2011
ZO projednalo závěrečný účet obce Malá Morava, tj. údaje 

o  výsledku celoročního hospodaření. Závěrečný účet obsahuje mimo 
jiné zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2011, výsledek 
hospodaření obce, rozvahu, výsledek hospodaření fondů FRB a SF, 
hodnotící zprávu finančního hospodaření obce, výsledek hospodaření 
MŠ, výsledek inventarizace a ukazatel dluhové služby.

Příjmy celkem po konsolidaci - 11 520 594,51 Kč
Výdaje celkem po konsolidaci - 10 062 213,23 Kč
Přebytek hospodaření - 1 458 381,28 Kč.
Zůstatky bankovních účtů:
Běžný účet - 2 948 198,98 Kč
Fond rozvoje bydlení - 196 959,92 Kč
Sociální fond - 157 216,24 Kč.
K zveřejněnému návrhu závěrečného účtu za rok 2011 nebyly žád-

né připomínky z řad zastupitelů ani občanů.
2012/08/02: ZO souhlasí s celoročním hospodařením obce za 

rok 2011, a to bez výhrad.
Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

7. Rozpočtové opatření č. 200001/2012
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 200001/2012, 

včetně důvodové zprávy. Rozpočet byl navýšen v příjmech i výdajích 
o 271 300,- Kč podle jednotlivých kapitol. Kompletní znění rozpoč-
tových opatřeních je v příloze č. 1 tohoto zápisu (k nahlédnutí na 
obecním úřadě). Dále starosta seznámil přítomné zastupitele s roz-
počtovými opatřeními provedenými v rámci jeho působnosti. Jedná 
se o rozpočtová opatření č. 100001/2012 až 100006/2012.

2012/08/03: ZO schvaluje rozpočtová opatření č.200001/2012.
Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

8. Výsledek hospodaření obce za období leden až květen 2012
Starosta Antonín Marinov seznámil přítomné s výsledkem hospo-

daření obce v uvedeném období.
ZO bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření obce 

v  období leden až květen 2012.

9. Dotace z POV Olomouckého kraje
Obec Malá Morava byla vybrána k získání příspěvku z Programu 

obnovy venkova Olomouckého kraje 2012. Zastupitelstvo Olomouc-
kého kraje dne 27. 4. 2012 schválilo naší žádosti a poskytne obci 
dotaci ve výši až 245 000 Kč, maximálně ovšem ve výši 50 % skuteč-
ných nákladů na výstavbu parkoviště na Malé Moravě v roce 2012.

2012/08/04: ZO schvaluje uzavření smlouvy s Olomouckým 
krajem o přijetí dotace na stavbu parkoviště na Malé Moravě 
a pověřuje starostu jejím podpisem.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

10. Výběrové řízení na stavbu parkoviště na Malé Moravě
Dne 30. 3. 2012 bylo vyhlášeno výběrové řízení na stavbu parko-

viště a poštou byly rozeslány nabídky třem firmám, a to společnosti 
Stavrel Hanušovice, Agrostav Ústí nad Orlicí a Jaroslav Ceh Vysoký 
Potok.

Rovněž byla v době od 30. 3. 2012 do 1. 6. 2012 dokumentace 
k  výběrovému řízení zveřejněna na webových stránkách obce. Dále 
byla na vlastní žádost dokumentace zaslána také společnosti SWIE-
TELSKY stavební, s. r. o., Olomouc.Termín přijímání žádostí byl 
stanoven na 1. 6. 2012 do 14.00 hod. Své nabídky předložily pouze 
firmy Stavrel a Agrostav. Otevírání obálek proběhlo ve 14.30 hod. 
v  budově obecního úřadu. Nikdo ze zástupců firem se ho nezúčast-
nil. Byly doručeny dvě nabídky, Stavrel nabídl kompletní cenu 190 
000 Kč + 20 % DPH, tj. 228 000 Kč, Agrostav nabídl cenu 186 511 
+  20 % DPH, tj. 223 813 Kč

Nabídka Agrostavu ovšem nebyla úplná, a proto bylo navrženo 
uzavřít smlouvu o dílo se společností Stavrel.

2012/08/05: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výstav-
bu parkoviště na Malé Moravě se společností STAVREL, s. r. o., 
a pověřuje starostu jejím podpisem.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)



8 - DEVÍTKA č. 2/2012

11. Výběrové řízení na stavbu multifunkční plochy ve Voj-
tíškově

Dne 30. 3. 2012 bylo vyhlášeno výběrové řízení na stavbu multi-
funkční plochy a poštou byly rozeslány nabídky čtyřem firmám, a 
to společnosti Flora servis Brno, Keltex, spol. s. r. o., Brno, Stavrel 
Hanušovice a Kasform, s. r. o., Plzeň. Kompletní dokumentace byla 
také zveřejněna v době od 30. 3. 2012 do 1. 6. 2012 na webových 
stránkách www.malamorava.cz. Dále byla na vlastní žádost zaslána 
dokumentace také společnosti SWIETELSKY stavební, s. r. o., Olo-
mouc. Termín přijímání žádostí byl stanoven na 1. 6. 2012 do 14.00 
hod. Své nabídky předložily firmy Stavrel a Kasform. Otevírání obá-
lek proběhlo ve 14.45 hod. v budově OÚ. Nikdo ze zástupců firem se 
ho nezúčastnil.

Byly doručeny dvě nabídky:
Stavrel nabídl kompletní cenu 1 275 339 Kč + 20 % DPH, tj. 

1  530  407 Kč,
Keltex nabídl cenu 748 012 + 20 % DPH, tj. 940 814 Kč.
Nabídka Keltexu ovšem nebyla úplná, úplně chybělo nacene-

ní oplocení a zatravnění areálu a v cenové nabídce chyběla částka 
za dodávku a montáž vybavení hřiště. Proto bylo navrženo uzavřít 
smlouvu se společností STAVREL, s. r. o.

2012/08/06: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výstav-
bu multifunkční plochy pro hru dětí a odpočinek dospělých 
ve Vojtíškově se společností STAVREL, s. r. o., a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

12. Kalkulace ceny vodného za rok 2011
Ve smyslu § 36 odst. 5 zákona 274/2001 (ve znění pozdějších před-

pisů) je povinností provozovatele jednou ročně zveřejňovat jasné a 
úplné informace o výpočtu ceny vodného a stočného. Na základě 
Metodického pokynu Ministerstva zemědělství ČR byly podle uvede-
né metodiky zpracovány přílohy, které budou zveřejněny i na inter-
netových stránkách obce. Obec Malá Morava vlastní a provozuje 
5  vodovodů v jednotlivých místních částech Malá Morava, Vojtíš-
kov, Podlesí a Vysoký Potok a stočné neúčtuje. Zveřejněná kalkulace 
je společná za všechny vodovody. V loňském roce byla cena fakturo-
vaná 15,45 Kč + 10 % DPH = 17 Kč. Letos se zvýšila snížená sazba 
DPH na 14 % a to bude znamenat navýšení ceny vody na minimálně 
17,61 Kč vč. DPH.

Z tohoto důvodu bylo navrženo upravit cenu vody na 15,79 + 
14  %  DPH = 18 Kč.

Růst výsledné ceny vody bude pokračovat i v roce 2013, kdy hodlá 
vláda zvýšit sníženou sazbu DPH na 20 %. To by znamenalo pro 
občany další růst ceny vody (i při zachování základu ceny vody) 
cca  na 20 Kč.

Kalkul vody je přílohou č. 2 tohoto zápisu (k nahlédnutí na obec-
ním úřadě).

Zastupitelé obce byli seznámeni s výpočtem ceny vodného.
2012/08/07: ZO stanovuje cenu za odběr pitné vody z obec-

ních vodovodů na rok 2012 ve výši 18 Kč včetně 14 % DPH.
Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

13. Pronájem bytu
Ke dni 31. 5. 2012 obec Malá Morava disponovala dvěma volný-

mi byty v Podlesí čp. 21 a jedním bytem v Podlesí čp. 135. Obci 
byly na základě zveřejnění oznámení doručeny žádosti těchto zájem-
ců: Milan Pavézka, Vilma Kubalíková, Jaroslava Ličková, Pavlína 
Havelková, Helena Wolfová.

2012/08/08: ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt v Pod-
lesí s Milanem Pavézkou a Pavlínou Havelkovou a uzavření nájemní 
smlouvy na byt v Podlesí s Helenou Wolfovou.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

14. Souhlasy se stavbami
14.1. Ocelový sklad na dřevo
O vyjádření ke stavbě a souhlas s uzavřením sloučené veřejno-

právní smlouvy o umístění stavby ocelového skladu na dřevo na p. č. 
381 v k. ú. Vlaské požádal Ing. Milan Kisela, jako zástupce investo-
ra, společnosti Sněžník a. s., Dolní Morava 58.

2012/08/09: ZO nemá námitek a souhlasí se stavbou ocelové-
ho skladu na dřevo na p. č. 381 v k. ú. Vlaské.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2012/08/10: ZO souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlou-
vy o umístění stavby ocelového skladu na dřevo na p. č. 381 
v k. ú. Vlaské.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

14.2. Zahradní domek
O vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou zahradního domku 

o  rozměrech 4×3,5 m na pozemku p. č. ZE 105/201 v k. ú. Vojtíškov 
požádal Jiří Temňák.

2012/08/11: ZO nemá námitek a souhlasí se stavbou zahrad-
ního domku na p. č. ZE 105/201 v k. ú. Vojtíškov.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

15. Společný školský obvod
Na základě § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), je obec povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní 
docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území. Za tímto úče-
lem obec buď zřídí základní školu nebo zajistí plnění povinné školní 
docházky v základní škole zřizované jinou obcí nebo svazkem obcí.

2012/08/12: ZO schvaluje uzavření dohody o vytvoření společ-
ného školského obvodu spádové školy s Městem Hanušovice.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2012/08/13: ZO vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, 
kterou se stanoví část společného školského obvodu základ-
ní školy.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

16. Záměr prodeje
16.1 Záměr prodeje Vojtíškov
Mudr. Karel Tesař, požádal o odprodej pozemků p. č. 65, ostatní 

plocha, o výměře 237 m2 a p. č. 1890/3 ostatní plocha o výměře 99 m2 
v k. ú. Vojtíškov. O tyto pozemky žádal již v roce 2008, kdy dne 12. 3. 
2008 nebyl zastupitelstvem záměr prodeje schválen, jelikož pozemek 
p. č. 65 bezprostředně nenavazoval na nemovitosti v jeho vlastnictví 
a na pozemku p. č. 1890/3 byl umístěn historický kříž. V současné 
době je situace jiná, MUDr. Tesař se stal spoluvlastníkem pozemku 
p. č. st. 23, na který navazuje parcela p. č. 65 a tvoří s ní i funkční 
celek. Tudíž nic nebrání schválení záměru prodeje.

Záměr prodeje p. č. 1890/3 s historickým křížem nebyl doporu-
čen.

2012/08/14: ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 65 
ostatní plocha o výměře 237 m2 v k. ú. Vojtíškov.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2011/08/15: ZO neschvaluje záměr prodeje pozemku parcela 
č. 1890/3 ostatní plocha o výměře 99 m2 v k. ú. Vojtíškov.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

16.2. Záměr prodeje Podlesí I.
Žadatel, Ing. Miroslav Polách, požádal o odprodej pozemků par-

cela č. část 105 ZE, 2231 ostatní plocha, 151 ZE, 105 ZE, část 1873 
ZE, 2111/3 TTP, 2111/4 TTP, 2111/2 TTP, st. 211, část p. č 1872/4, 
ostatní plocha.

Po diskusi bylo navrženo schválit záměr prodeje pouze těch 
pozemků, které bezprostředně navazují na nemovitosti ve vlastnic-
tví žadatele.

2012/08/16: ZO  revokuje usnesení č. 2007/07/24 ze dne 7. 11. 
2007.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2012/08/17: ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 
2111/2 TTP o výměře 50 m2, p. č. 2111/3 TTP o výměře 58 m2, 
parcela č. 2111/4 TTP o výměře 32 m2, 2231 ostatní plocha 
o  výměře 180 m2, části p. č. ZE 55 a dvou částí p. č. 1872/4 
ostatní plocha.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

16.3. Záměr prodeje Podlesí II.
Manželé Martin a Eva Pospíchalovi požádali o doprodej pozemků 

p. č. st. 184 o výměře 230 m2 a p. č. 2170 o výměře 57 m2 v k. ú. Pod-
lesí-město, za účelem výstavby objektu k bydlení.

2012/08/18: ZO schvaluje záměr prodeje p. č. st. 184 o výmě-
ře 230 m2 a p. č. 2170 o výměře 57 m2 v k. ú. Podlesí-město.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

17. Záměr pronájmu nemovitostí
Žadatelka Arnoštka Urbanová požádala o pronájem části pozem-

ku p. č. 2264/1 o přibližné výměře cca 124 m2 v okolí stodoly na 
parcele č. st. 222 a p. č. st. 223 v katastrálním území Podlesí-město, 



DEVÍTKA č. 2/2012 - 9
která je v jejím vlastnictví.

2012/08/19: ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. 
č. 2264/1 v k. ú. Podlesí-město o přibližné výměře cca 124 m2.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

18. Směny nemovitostí
18.1. Mgr. Roman Zíma
Dne 8. 3. 2012 byl schválen záměr směny pozemku p. č. 1499/6 ve 

vlastnictví Mgr. Romana Zímy, na kterém hodlá obec Malá Mora-
va vybudovat sportovní areál, za pozemek p. č. 498/3 ve Vojtíškově. 
Směna se uskuteční vzájemným zápočtem změn. Záměr směny byl 
řádně zveřejněn, nikdo na něj nereagoval.

Pro směnu byly pozemky oceněny následovně:
- Pozemky ve vlastnictví obce: p. č. 498/3 celkem 40 540 Kč,
- Pozemky ve vlastnictví žadatele: p. č. 1499/6 celkem 13 870Kč.
Rozdílná cena pro směnu je 26 670 Kč. Žadatel uhradí obci směn-

nou smlouvou tuto částku + náklady spojené s uzavřením smlouvy.
2011/04/21: ZO schvaluje směnu pozemků v k. ú. Vojtíškov 

p. č. 1499/6 ostatní plocha o výměře 1 387 m2, ve vlastnictví 
Mgr. Romana Zimy, za pozemek parcela č. 498/3 TTP o výmě-
ře 4 054 m2, v majetku obce, kdy se zároveň Mgr. Zíma touto 
směnnou smlouvou zavazuje obci uhradit částku 26 670 Kč + 
náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

18.2. Farma Morava
Dne 8. 3. 2012 byl zastupitelstvem obce schválen záměr směny 

pozemků, které jsou zastavěny stavbami ve vlastnictví žadatele a 
které jsou v pastevních areálech nebo jinak užívány žadatelem, a to 
p. č. 405 ZE, 402/1 ZE, st. 55/2, st. 54/5 , p. č. 1716/7 (část p. č. 1716/4 
dle GP) v k. ú. Malá Morava a p. č. st. 104/2 v k. ú. Vysoký Potok za 
pozemky p. č. 1923 a p. č 1489 ve Vojtíškově na kterém hodlá obec 
Malá Morava vybudovat sportovní areál. Směna se uskuteční vzá-
jemným zápočtem změn. Na zveřejněný záměr směny nikdo nerea-
goval. Pro směnu byly pozemky oceněny následovně:

Pozemky ve vlastnictví obce:
p. č. 405, celkem 20 180 Kč
p. č. 402/1, celkem 8 120 Kč
p. č. 1716/7, celkem 15 370 Kč
p. č. st. 54/5, celkem 1 139 Kč
p. č. st. 55/2, celkem 170 Kč
p. č. st. 104/2, celkem 1 292 Kč
Celkem 46 271 Kč
Pozemky ve vlastnictví žadatele:
p. č. 1923, celkem 2 520 Kč
p. č. 1489, celkem 2 070 Kč
Celkem 4 590 Kč
Rozdílná cena pro směnu je 41 681 Kč. Žadatel uhradí obci směn-

nou smlouvou tuto částku + náklady na geometrické rozdělení + 
náklady spojené s uzavřením smlouvy.

2012/08/21: ZO revokuje usnesení č. 2009/14/43 ze dne 28. 5. 
2009.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2012/08/22: ZO schvaluje směnu pozemků p. č. st. 54/5 
o  výměře 67 m2, části p. č. 1716/4 (ZE), tj. dle GP ze dne nově 
vzniklého p. č. 1716/7 ostatní plocha, p. č. st. 55/2 o výmě-
ře 10  m2, p. č. 402/1 (parcela ZE) o výměře 812 m2, p. č. 405 
(parcela ZE) o výměře 2 018 m2 v k. ú. Malá Morava a p. č. 
st. 104/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 76 m2 v k. ú. 
Vysoký Potok, které jsou součástí zemědělských areálů, nebo 
zastavěny stavbami žadatele, za pozemky ve vlastnictví Far-
my Morava, spol. s. r. o., v k. ú. Vojtíškov p. č. 1923 ostatní 
plocha o výměře 252 m2 a p. č. 1489, ostatní plocha o výměře 
207  m2 k  výstavbě hřiště. Společnost Farma Morava se zava-
zuje touto směnnou smlouvou obci uhradit částku 41 681 Kč+ 
náklady na zhotovení geometrického plánu a náklady spoje-
né s uzavřením směnné smlouvy.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

19. Příspěvky z rozpočtu obce
Poskytování příspěvků, příjem žádostí a následné vyúčtování se 

od letošního roku nově řídí směrnicí č. 3/2011, kterou jsou upravena 
pravidla poskytování příspěvku z rozpočtu obce a kterou dne 10. 3. 
2011 schválilo zastupitelstvo obce pod číslem usnesení 2011/03/02. 
V  květnu 2012 byly přijaty žádosti SDH Podlesí o příspěvek na Dět-
ský den a o. s. Alienteam.cz na Dětský den a na turnaj ve florbalu.

2012/08/23: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 

SDH Podlesí na Dětský den ve výši 2 000 Kč, o.s. Alienteam.
cz na Dětský den ve výši 1 800 Kč a na turnaj ve florbalu ve 
výši 750 Kč.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

20. Věcné břemeno
Žadatel, MVDr. Evžen Staroveský, požádal 11. 6. 2008 o zřízení 

věcného břemene spočívající v právu chůze a jízdy po části pozemku 
p. č. 527 (ZE), k pozemkům v jeho vlastnictví v k. ú. Zlatý Potok. 
Požaduje zřízení věcného břemene na majitele pozemků p. č. 177/2 
a 181/4. V současnosti již tyto pozemky nejsou v jeho vlastnictví a 
nový vlastník Michaela Mahelová, žádá o uzavření této smlouvy 
o  věcném břemeni s ní.

2012/08/24: ZO revokuje usnesení č. 2008/10/18 ze dne 11. 6. 
2008.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

2012/08/25: ZO schvaluje uzavření smlouvy o věcném bře-
meni s paní Michaelou Mahelovou, a to bezúplatně, dle 
schválených zásad.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

21. Průběh pasportizace místních komunikací
Technický poradce v oblasti dopravních staveb, pan Jaroslav 

Kohoutek, který na základě uzavřené smlouvy o dílo zpracovává pro 
obec pasport komunikací, předložil zprávu o průběhu zpracování 
PMK včetně návrhů opatření, spočívající zejména ve vyřazení něk-
terých komunikací z kategorie místních komunikací.

2012/08/26: ZO schvaluje provedených opatření při tvorbě 
pasportu místních komunikací.

Hlasování: 8:0:0 (schváleno)

22. Zpráva o daňové kontrole
Starosta obce seznámil přítomné s výsledkem kontroly, kterou 

provedl Finanční úřad v Šumperku se zaměřením na čerpání dotací 
na veřejně prospěšné práce v letech 2009-2011 a dotaci na opravu 
kaple ve Vysokém Potoku v roce 2009. Výsledkem bylo konstatování, 
že kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek pro čerpání dotací.

23. Diskuse
Paní Koníčková a paní Postřehovská informovaly o problémech 

v  Podlesí a potřebách oprav v obecních domech.
Starosta informoval o možnostech řešení situace s chovem psů 

paní Kurečkové.
Pan Kouřil se ptal, kdy bude ve Vojtíškově svítit celé veřejné 

osvětlení.

24. Závěr jednání
Starosta obce Antonín Marinov poděkoval všem přítomným zastu-

pitelům a občanům za účast a v 17.30 hod. jednání ukončil.

Ověřovatelé zápisu: Josef Temňák, Štěpán Morong
Zapsala: Simona Pospíchalová

Starosta obce: Antonín Marinov

Letošní léto zatím bouřkami a přívalovými lijáky nešetřilo. Sní-
mek z dětské trampolíny dokládá, že nebyla nouze ani o lokální 
krupobití.                          Foto Kamila Tóthová



10 - DEVÍTKA č. 2/2012

BEZ
Radka Trávníčková

Bez citů a bez zápachu,
bez váhání, beze strachu,
bez života, bez lásky,
bez přátel a nadsázky,
bez klidu a soucitu,
bez naděje, bez mýtu.

S balvanem a netopýrem,
s válkou zlou a s žádným mírem,
ve víru a v jámě lvové,
umřeli tu krajinové.
Krajinové krásy –

místo beze spásy.

Črty z moravských dějin
Středověk -Pod vládou Přemyslovců 

(10.-14. století)
Teprve až po několikanásobné porážce 

Uhrů v letech 955 a 965 si Moravu postupně 
pod své panství získal český kníže Boleslav 
I. Hranice Moravy byly v této době značně 
odlišné od jejich současného průběhu. Na 
jihu zasahovala přirozená hranice jižněji až 
do severní části dnešního Dolních Rakous, 
na východě vedla po západním úpatí Bílých 
Karpat. Severní hranice nebyla dlouho zřej-
má, probíhala zhruba hlubokými hvozdy na 
dnešním jižním pomezí Opavska.

Roku 1003 se zmocnila Moravy polská 
vojska Boleslava Chrabrého. Do kdy Polsko 
Moravu podrželo není přesně známo – její 
opětovné ovládnutí (až po Bílé Karpaty) 
Přemyslovcem Oldřichem se klade do roku 
1019 nebo do r. 1029. Ještě na přelomu 11. 
a 12. století však patřila část Moravy v oko-
lí Uherského Hradiště, Uherského Brodu 
a Strážnice k Uhrám. Oldřich dal zemi do 
správy svému synu Břetislavovi I.

Břetislav I. založil či obnovil řadu hra-
dů, z  nichž tři – Olomouc, Brno a Znojmo 
– se později rozrostly v důležitá města. Tyto 
hrady také na samém sklonku svého života 
(1055) ustanovil centry nových správních 
oblastí, údělů[, ve kterých vládli mladší 
synové pražských knížat (později, zejména 
v  brněnském a znojemském údělu, samo-
statné boční linie Přemyslovců). Břetislav 
také stál u počátků moravského mincov-
nictví – ještě za života svého otce začal na 
Olomouckém hradě razit denáry a založil 
zde nejstarší mincovnu na Moravě. I tato 
skutečnost podtrhla přednostní postavení 
Olomouce vůči ostatním údělům.

Nástupce Břetislavův na pražském stol-
ci, nejstarší syn Spytihněv II., se rozhodl 
Moravu uspořádat jinak. Sesadil všechny 
tři své bratry/údělníky (olomoucký Vratislav 
– pozdější král Vratislav II. – musel dokonce 
uprchnout do Uher), dosazené Břetislavem; 
uvěznil 300 moravských předáků,] vyvlast-
nil jejich majetek („koně i jejich zbroj“) a na 

jejich místa dosadil své lidi z Čech. Po jeho 
smrti však nový kníže Vratislav II. systém 
údělů opět obnovil (tzv. druhé dělení Mora-
vy), a ty pak existovaly až do sjednocení 
země v r. 1182.

Zvláštní postavení mělo v rámci Moravy 
olomoucké biskupství, založené Vratislavem 
roku 1063. Olomoucký biskup býval (na 
rozdíl od pražského) doslova pravou rukou 
knížat a králů českých, mocným činitelem 
v zemi (jediná skutečná lenní soustava 
v  našich zemích vznikla právě na statcích a 
panstvích biskupů z Olomouce).

Na konci 12. století moravské úděly sjed-
notil během krize uvnitř přemyslovského 
rodu pozdější český kníže Konrád II. Ota, 
sjednocení země dokončil markrabě Jindřich 
Břetislav a tak vzniklo Markrabství morav-
ské. Po bitvě u Loděnice na Moravskokrum-
lovsku si Konrád II. Ota knínskou dohodou 
s knížetem Bedřichem podržel markraběcí 
titul a zároveň uznal vrchní autoritu českého 
knížete. Poté, co se sám stal českým kníže-
tem, přestal markraběcí titul užívat, v jedné 
z listin se dokonce představil jako „kníže Če-
chů, kdysi markrabě moravský“ (Boemorum 
dux, quondam marchio Morauie), čímž dal 
najevo, že hodnost českého knížete v sobě 
zahrnuje i panování na Moravě. Morava 
jako jednotná země nicméně nezanikla, její 
vztahy k Čechám však byly formálně neujas-
něné až do roku 1348, kdy český král Karel 
z  Moravy učinil léno českého krále.

Počínaje rokem 1269 se začalo z Moravy 
vydělovat Opavské vévodství vytvořené Pře-
myslem Otakarem I. pro jeho nemanželské-
ho syna, vévodu Mikuláše.

Markrabství mělo počátkem 14. století své 
zemské úředníky, z nichž nejstarším a nej-
přednějším byl zemský hejtman (poprvé se 
uvádí v roce 1298). Zemská obec, reprezento-
vaná sněmem, se začala na Moravě formovat 
až v průběhu 14. století. Morava se postup-
ně od vývoje Čech odlišila i tím, že zde déle 
vydržel institut krajských soudů (tzv. cúd).

cs.wikipedia.org

O našem jahodníku obecném

Čeleď Růžovité – Rosaceae, latinský název 
- Fragaria vesca, lidový název - červené 
jahody.

Jahodník je vytrvalá bylina, která má šikmý, 
větvený a hnědě zbarvený oddenek, z  něhož 
vyrůstá přízemní listová růžice a dlouhé pla-
zivé, v uzlinách kořenující šlahouny, jimiž se 
rostlina intenzivně rozmnožuje. Listy mají 
dlouhé, jemně ochlupené řapíky a jsou složené 
ze tří vejčitých pilovitých lístků. Květy jsou bílé 
s pěticípým kalichem a vyšším počtem tyčinek. 
Plod je složený z drobných žlutohnědých semí-
nek nacházejících se na povrchu masitého, 
šťavnatého a v době zralosti polokulovitého 
nebo podlouhle vejčitého, červeného květního 
lůžka. Pro léčebné účely se využívají i listy 
zahradního jahodníku. Jeho listy a plody jsou 
sice větší, ale méně aromatické. Jahodník kve-
te na jaře od května do června.

Výskyt
Jahodník obecný je rozšířen po celé Evropě 

a Sibiři, zasahuje i daleko na sever. U  nás je 
hojný zejména na pasekách, lesních okrajích, 
spáleništích, mezích, travnatých stráních a 
světlých listnatých i jehličnatých lesích od 
nížin do hor.

Droga
List jahodníku. Sbíráme listy jahodníku 

obecného a zahradního. Listy jahodníku 
obecného sbíráme i se stopkami, listy jahod-
níku zahradního bez stopek. Listy trháme 
po sběru plodů, dokud jsou ještě zelené. 
Sušíme ve stínu nebo v sušárně při teplotě 
do 40 °C. Suché listy jsou světle zelené a 
slabě nehořklé, nevoní. Skladujeme na stin-
ném, vzdušném a suchém místě.

K léčbě se používají i čerstvé plody jahod-
níku.

Chemické složení
Čerstvý plod jahody obsahuje okolo 9 % 

sacharidů (fruktózu a glukózu), kyselinu 
citronovou a jablečnou, pektiny, třísloviny, 
flavonoidy, vitamíny skupiny B, vitamín C, 
karoten (provitamin A), silice, aromatické 
estery, soli fosforu a mikroprvky (železo, 
měď, chrom a mangan). Listy obsahují třís-
loviny, vitamín C (do 380 mg%), stopy alka-
loidů, glykozid fragarin, flavonoidy aj.

Účinek a použití
Droga rozšiřuje cévy a snižuje krevní tlak 

při hypertenzi a zpomaluje srdeční rytmus. 
Zesiluje stahy děložního svalstva, proto se 
používá při gynekologických onemocněních. 
Krom toho podporuje látkovou výměnu a 
účinkuje protizánětlivě při dně, ledvinných 
a žlučových kamenech, při zánětech žalud-
ku a střev. Má i diuretický účinek. Protože 
listy obsahují třísloviny a flavonoidy, mají 
dobrý účinek při průjmech. Listy a zvlášť 
plody obsahující železo a jiné mikroprvky 
jsou vhodným prostředkem při léčbě anemie 
a avitaminozy.

Plody účinkují prospěšně jako léčebný 
prostředek při ateroskleroze, žaludečních a 
duodenálních vředech, dně a artritidě. Plody 
zaženou žízeň, zlepšují trávení, odstraňují 
zácpu. Někdy však plody jahodníku vyvolá-
vají alergickou reakci!

Lidové léčitelství doporučuje drogu i při 
prochladnutí, bolení hlavy, neurastenii (ner-
vové slabosti), hemoroidech, při léčbě ran 
(ve formě obkladů z listů).

lecive-bylinky.celyden.cz



DEVÍTKA č. 2/2012 - 11
IR

ED
O

 9
80

  Ž
am

be
rk

-K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

-M
la

dk
ov

-K
rá

lík
y-

H
an

uš
ov

ic
e

Pl
at

í o
d 

1.
4.

20
12

 d
o 

8.
12

.2
01

2
Př

ep
ra

vu
 za

jiš
t’u

je 
: Č

SA
D 

Ús
tí 

na
d 

Or
lic

í,a
.s.

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Ry
ch

no
v n

.K
n.

, E
ko

log
ick

á 
34

8,
te

l./f
ax

 4
94

 5
33

 8
65

, t
el.

49
4 

53
4 

26
5 

(s
po

je 
27

-3
2)

  O
RL

OB
US

 a
.s.

, N
ov

é 
M

ěs
to

 n
ad

 M
et

ují
, N

ác
ho

ds
ká

 4
85

, t
el.

49
1 

47
4 

46
8,

 fa
x 4

91
 4

74
 4

96
 (s

po
je 

1-
4)

, J
os

ef
 P

ink
as

 - 
au

to
do

pr
av

a,
 K

rá
lík

y, 
He

de
čs

ká
 1

09
, t

el.
46

56
31

17
7,

 fa
x 4

65
63

11
77

 (s
po

je 
5-

16
)

  V
eo

lia
 T

ra
ns

po
rt 

M
or

av
a 

a.
s.,

  (
sp

oje
 1

7-
26

), 
ČS

AD
 Ú

stí
 n

ad
 O

rlic
í,a

.s.
, p

ro
vo

zo
vn

a 
Ús

tí 
na

d 
Or

lic
í, 

Tř
eb

ov
sk

á 
33

0,
 te

l.4
65

 5
21

 1
50

-5
1,

 fa
x 4

65
 5

26
 2

23
 (s

po
je 

33
-7

1)

H
23

0
P

98
0

P
98

0
P

98
0

P
98

4
P

98
4

P
98

4
P

98
6

P
98

6
P

98
0

P
98

0
P

98
0

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

95
2

P
95

2
P

95
2

P
95

7

P
95

7
P

95
7

P
95

7
P

95
7

P
95

1
P

95
0

P
95

0
P

95
0

P
95

0

P
95

0
P

95
0

P
95

4
P

95
4

P
99

7
P

99
7

P
99

7
P

99
7

P
99

8
P

99
8

P
99

8

ZÓ
N

A

 0  0 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈  1  3  5  7  7  9  9 10 11 12 14 17 18 〈 20 22 24 25 27 27 28 30 31 32 37 39 41 42 43 45 46

 0  0 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈  1  3  5  7  7  9  9 10 11 12 14 17 18 20 21 23 25 26 28 28 29 31 32 33 38 40 42 43 44 46 47

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40Tč
km

  Ž
am

be
rk

,a
ut

.n
ád

r.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Ž

am
be

rk
,M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
. 

. .
 .

  Ž
am

be
rk

,k
ou

pa
liš

tě
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Ž

am
be

rk
,Z

E
Z

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
íš

ni
ce

,d
ol

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

íš
ni

ce
,p

od
 J

ed
no

to
u 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

íš
ni

ce
,Z

ak
op

an
ka

,u
 s

to
žá

ru
 . 

.
  P

as
tv

in
y,

u 
ka

ná
lu

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
as

tv
in

y,
N

a 
pl

áž
i 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Ž

am
be

rk
,n

a 
D

ra
há

ch
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Ž

am
be

rk
,V

E
M

A
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
íš

ni
ce

,Z
ak

op
an

ka
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,K
or

ek
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
bu

do
v

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
Š

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,L
ho

tk
a

 . 
. .

 . 
. .

  P
as

tv
in

y,
B

ub
la

čk
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  P

as
tv

in
y,

kř
iž

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
as

tv
in

y,
V

ita
no

v
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

la
dk

ov
,V

lč
ko

vi
ce

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  M

la
dk

ov
,u

 k
os

te
la

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
la

dk
ov

,d
íln

y 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
ic

hk
ov

,ž
el

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
ic

hk
ov

,O
bÚ

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
ic

hk
ov

,h
or

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

rá
lík

y,
B

oř
ík

ov
ic

e,
k 

ce
ln

ic
i

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

D
ol

ní
 L

ip
ka

,ž
el

.s
t. 

. .
 . 

. .
  K

rá
lík

y,
H

ed
va

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

rá
lík

y,
zd

ra
v.

st
ř.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  K
rá

lík
y,

au
t.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
rá

lík
y,

od
b.

H
or

ní
 L

ip
ku

 . 
. .

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,o

bc
ho

d 
.

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,u

 k
os

te
la

  M
al

á 
M

or
av

a,
po

ho
st

in
st

ví
 . 

. .
 .

  M
al

á 
M

or
av

a,
pi

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

al
á 

M
or

av
a,

V
oj

tíš
ko

v,
m

lý
n

 . 
.

  M
al

á 
M

or
av

a,
V

la
sk

é,
dí

ln
y

 . 
. .

 .
  H

an
uš

ov
ic

e,
Žl

eb
,ro

zc
. 

. .
 . 

. .
 . 

.
  H

an
uš

ov
ic

e,
P

ot
ra

vi
ny

 . 
. .

 . 
. .

 .
  H

an
uš

ov
ic

e,
že

l.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... p 5 
03

5 
05 〈 〈 5 
08

5 
09

5 
10

5 
12

5 
13

5 
16

5 
17

5 
19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...33

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
018

0-5
1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 5 
21

5 
23

5 
25

5 
26

5 
31

5 
34

5 
36

5 
38

5 
41

5 
44

5 
475

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-3

p 5 
32 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
36

5 
39

5 
42

5 
45

5 
47

5 
50

5 
51

5 
53

5 
55

5 
57

5 
59

6 
03

6 
05

6 
08

6 
09

6 
11

6 
11

6 
13

6 
15

6 
16

6 
19

6 
20

6 
22 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...35

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-5

p 6 
32 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
36

6 
39

6 
42

6 
45

6 
47

6 
50

6 
51

6 
53

6 
55

6 
57

6 
59

7 
03

7 
05 〈 〈 7 
11

7 
11

7 
13

7 
15

7 
16

7 
19

7 
20

7 
22 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...37

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
01

6
† 17 6 
35 ⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
39

6 
42

6 
45

6 
48

6 
50

6 
53

6 
54

6 
56

6 
58

7 
00

7 
02

7 
06

7 
08 〈 〈 7 
14

7 
14

7 
16

7 
18

7 
19

7 
22

7 
23

7 
25

7 
28

7 
31

7 
33

7 
35

7 
39

7 
42

7 
44

7 
46

7 
48

7 
51

7 
54

39

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 18 7 
28

7 
30

7 
32

7 
33

7 
38

7 
41

7 
43

7 
45

7 
48

7 
51

7 
54

41

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
1

8 
35 ⎪ ⎪ ⎪ ⎪ ⎪ ⎪ ⎪ ⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 8 
50 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...43

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-9

8 
32 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 8 
36

8 
39

8 
42

8 
45

8 
47

8 
50

8 
51

8 
53

8 
55

8 
57

8 
59

9 
03

9 
05

9 
08

9 
09

9 
11

9 
11

9 
13

9 
15

9 
16

9 
19

9 
20

9 
22 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...45

 70
098

0-1
03

6
† 8 
35 ⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 8 
39

8 
42

8 
45

8 
48

8 
50

8 
53

8 
54

8 
56

8 
58

9 
00

9 
02

9 
06

9 
08

9 
11

9 
12

9 
14

9 
14

9 
16

9 
18

9 
19

9 
22

9 
23

9 
25

9 
28

9 
31

9 
33

9 
35

9 
39

9 
42

9 
44

9 
46

9 
48

9 
51

9 
54

47
 70

018
0-5

9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 9 
28

9 
30

9 
32

9 
33

9 
38

9 
41

9 
43

9 
45

9 
48

9 
51

9 
547

 19
51

01
-1

R 16 9 
35 〈 〈 〈 〈 9 
41 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 9 
47 〈 9 
51

9 
56 〈 〈 〈

10
 0

1

10
 0

1
〈

10
 0

6
10

 0
7

〈 〈
10

 0
9

10
 1

0
〈 〈

10
 1

5
10

 2
1

〈 〈 〈 〈
10

 3
3

...27
 70

018
0-6

1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 11
 2

8
11

 3
0

11
 3

2
11

 3
3

11
 3

8
11

 4
1

11
 4

3
11

 4
5

11
 4

8
11

 5
1

11
 5

4

9
 19

51
03

-1

10 11
 2

5
〈 〈 〈 〈

11
 3

0
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

11
 3

6
〈

11
 3

9
11

 4
4

〈 〈 〈
11

 4
7

11
 4

7
〈

11
 5

0
11

 5
1

〈 〈
11

 5
5

12
 0

0
〈 〈

12
 0

5
12

 0
9

〈 〈 〈 〈
12

 2
0

...1
 70

098
0-1

3

p
12

 3
2

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
12

 3
6

12
 3

9
12

 4
2

12
 4

5
12

 4
7

12
 5

0
12

 5
1

12
 5

3
12

 5
5

12
 5

7
12

 5
9

13
 0

3
13

 0
5

13
 0

8

13
 0

9
13

 1
1

13
 1

1
13

 1
3

13
 1

5
13

 1
6

13
 1

9
13

 2
0

13
 2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...49
 70

098
0-1

05

6
†

12
 3

5
⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

12
 3

9
12

 4
2

12
 4

5
12

 4
8

12
 5

0
12

 5
3

12
 5

4
12

 5
6

12
 5

8
13

 0
0

13
 0

2
13

 0
6

13
 0

8
13

 1
1

13
 1

2
13

 1
4

13
 1

4
13

 1
6

13
 1

8
13

 1
9

13
 2

2
13

 2
3

13
 2

5

13
 2

8
13

 3
1

13
 3

3
13

 3
5

13
 3

9
13

 4
2

13
 4

4
13

 4
6

13
 4

8
13

 5
1

13
 5

4

51
 70

018
0-6

3

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 13
 2

8
13

 3
0

13
 3

2
13

 3
3

13
 3

8
13

 4
1

13
 4

3
13

 4
5

13
 4

8
13

 5
1

13
 5

4

11
 19

51
03

-3

7 11 13
 2

0
〈 〈 〈 〈

13
 2

5
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

13
 3

1
〈

13
 3

4
13

 3
9

〈 〈 〈
13

 4
2

13
 4

2
〈

13
 4

5
13

 4
6

〈 〈
13

 5
0

13
 5

5
〈 〈

14
 0

0
14

 0
4

〈 〈 〈 〈
14

 1
5

...3
 70

098
0-1

5

p 19 13
 3

2
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

13
 3

6
13

 3
9

13
 4

2
13

 4
5

13
 4

7
13

 5
0

13
 5

1
13

 5
3

13
 5

5
13

 5
7

13
 5

9
14

 0
3

14
 0

5
14

 0
8

14
 0

9
14

 1
1

14
 1

1
14

 1
3

14
 1

5
14

 1
6

14
 1

9
14

 2
0

14
 2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...53

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

 p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř



12 - DEVÍTKA č. 2/2012

po
kr

ač
ov

án
í

H
23

0
P

98
0

P
98

0
P

98
0

P
98

4
P

98
4

P
98

4
P

98
6

P
98

6
P

98
0

P
98

0
P

98
0

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

95
2

P
95

2
P

95
2

P
95

7

P
95

7
P

95
7

P
95

7
P

95
7

P
95

1
P

95
0

P
95

0
P

95
0

P
95

0

P
95

0
P

95
0

P
95

4
P

95
4

P
99

7
P

99
7

P
99

7
P

99
7

P
99

8
P

99
8

P
99

8

ZÓ
N

A

 0  0 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈  1  3  5  7  7  9  9 10 11 12 14 17 18 〈 20 22 24 25 27 27 28 30 31 32 37 39 41 42 43 45 46

 0  0 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈  1  3  5  7  7  9  9 10 11 12 14 17 18 20 21 23 25 26 28 28 29 31 32 33 38 40 42 43 44 46 47

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40Tč
km

  Ž
am

be
rk

,a
ut

.n
ád

r.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Ž

am
be

rk
,M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
. 

. .
 .

  Ž
am

be
rk

,k
ou

pa
liš

tě
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Ž

am
be

rk
,Z

E
Z

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
íš

ni
ce

,d
ol

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

íš
ni

ce
,p

od
 J

ed
no

to
u 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

íš
ni

ce
,Z

ak
op

an
ka

,u
 s

to
žá

ru
 . 

.
  P

as
tv

in
y,

u 
ka

ná
lu

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
as

tv
in

y,
N

a 
pl

áž
i 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Ž

am
be

rk
,n

a 
D

ra
há

ch
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Ž

am
be

rk
,V

E
M

A
S

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
íš

ni
ce

,Z
ak

op
an

ka
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,K
or

ek
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
bu

do
v

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
Š

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,L
ho

tk
a

 . 
. .

 . 
. .

  P
as

tv
in

y,
B

ub
la

čk
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  P

as
tv

in
y,

kř
iž

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
as

tv
in

y,
V

ita
no

v
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

la
dk

ov
,V

lč
ko

vi
ce

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  M

la
dk

ov
,u

 k
os

te
la

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
la

dk
ov

,d
íln

y 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
ic

hk
ov

,ž
el

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  L
ic

hk
ov

,O
bÚ

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
ic

hk
ov

,h
or

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

rá
lík

y,
B

oř
ík

ov
ic

e,
k 

ce
ln

ic
i

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

D
ol

ní
 L

ip
ka

,ž
el

.s
t. 

. .
 . 

. .
  K

rá
lík

y,
H

ed
va

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

rá
lík

y,
zd

ra
v.

st
ř.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  K
rá

lík
y,

au
t.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
rá

lík
y,

od
b.

H
or

ní
 L

ip
ku

 . 
. .

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,o

bc
ho

d 
.

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,u

 k
os

te
la

  M
al

á 
M

or
av

a,
po

ho
st

in
st

ví
 . 

. .
 .

  M
al

á 
M

or
av

a,
pi

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

al
á 

M
or

av
a,

V
oj

tíš
ko

v,
m

lý
n

 . 
.

  M
al

á 
M

or
av

a,
V

la
sk

é,
dí

ln
y

 . 
. .

 .
  H

an
uš

ov
ic

e,
Žl

eb
,ro

zc
. 

. .
 . 

. .
 . 

.
  H

an
uš

ov
ic

e,
P

ot
ra

vi
ny

 . 
. .

 . 
. .

 .
  H

an
uš

ov
ic

e,
že

l.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 19
11

01
-1

R 14
 4

0
〈 〈 〈 〈

14
 4

6
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

14
 5

2
〈 〈

15
 0

0
〈 〈 〈

15
 0

5

15
 0

5
〈 〈 〈 〈 〈

15
 1

5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...29

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 19
11

01
-3

R 6
† 16 14
 4

0
〈 〈 〈 〈

14
 4

6
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

14
 5

2
〈 〈

15
 0

0
〈 〈 〈

15
 0

5

15
 0

5
〈 〈 〈 〈 〈

15
 1

5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...31

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
7

p
14

 3
2

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 3
6

14
 3

9
14

 4
2

14
 4

5
14

 4
7

14
 5

0
14

 5
1

14
 5

3
14

 5
5

14
 5

7
14

 5
9

15
 0

3
15

 0
5

15
 0

8

15
 0

9
15

 1
1

15
 1

1
15

 1
3

15
 1

5
15

 1
6

15
 1

9
15

 2
0

15
 2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...55

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
07

6
† 20 14
 3

5
⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

14
 3

9
14

 4
2

14
 4

5
14

 4
8

14
 5

0
14

 5
3

14
 5

4
14

 5
6

14
 5

8
15

 0
0

15
 0

2
15

 0
6

15
 0

8
15

 1
1

15
 1

2
15

 1
4

15
 1

4
15

 1
6

15
 1

8
15

 1
9

15
 2

2
15

 2
3

15
 2

5

15
 2

8
15

 3
1

15
 3

3
15

 3
5

15
 3

9
15

 4
2

15
 4

4
15

 4
6

15
 4

8
15

 5
1

15
 5

4

57

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
018

0-6
7

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 15
 2

8
15

 3
0

15
 3

2
15

 3
3

15
 3

8
15

 4
1

15
 4

3
15

 4
5

15
 4

8
15

 5
1

15
 5

4

13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
9

p
15

 3
2

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 3
6

15
 3

9
15

 4
2

15
 4

5
15

 4
7

15
 5

0
15

 5
1

15
 5

3
15

 5
5

15
 5

7
15

 5
9

16
 0

3
16

 0
5

16
 0

8

16
 0

9
16

 1
1

16
 1

1
16

 1
3

16
 1

5
16

 1
6

16
 1

9
16

 2
0

16
 2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...59

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-2
1

16
 3

2
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

16
 3

6
16

 3
9

16
 4

2
16

 4
5

16
 4

7
16

 5
0

16
 5

1
16

 5
3

16
 5

5
16

 5
7

16
 5

9
17

 0
3

17
 0

5
17

 0
8

17
 0

9
17

 1
1

17
 1

1
17

 1
3

17
 1

5
17

 1
6

17
 1

9
17

 2
0

17
 2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...61

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 95
01

01
-2

R 13 16
 4

5
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

16
 5

7
〈 〈

17
 0

5
〈 〈 〈

17
 0

9

17
 0

9
〈 〈 〈 〈 〈

17
 2

0

17
 2

2
〈 〈

17
 2

8
17

 3
2

〈 〈 〈 〈
17

 4
5

...17
 95

010
1-1

0

6
†

16
 4

5
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

16
 5

7
〈 〈

17
 0

5
〈 〈 〈

17
 0

9

17
 0

9
〈 〈 〈 〈 〈

17
 2

0

17
 2

2
〈 〈

17
 2

8
17

 3
2

〈 〈 〈 〈
17

 4
5

...19
 70

098
0-1

09

6
† 20 16
 3

5
⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

16
 3

9
16

 4
2

16
 4

5
16

 4
8

16
 5

0
16

 5
3

16
 5

4
16

 5
6

16
 5

8
17

 0
0

17
 0

2
17

 0
6

17
 0

8
17

 1
1

17
 1

2
17

 1
4

17
 1

4
17

 1
6

17
 1

8
17

 1
9

17
 2

2
17

 2
3

17
 2

5

17
 2

8
17

 3
1

17
 3

3
17

 3
5

17
 3

9
17

 4
2

17
 4

4
17

 4
6

17
 4

8
17

 5
1

17
 5

4

63
 70

098
0-7

1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 17
 2

8
17

 3
0

17
 3

2
17

 3
3

17
 3

8
17

 4
1

17
 4

3
17

 4
5

17
 4

8
17

 5
1

17
 5

4

65
 95

01
01

-6
R 5 14 17

 1
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 ⎪ 〈 〈 ⎪ 〈 〈 〈 ⎪ ⎪ 〈 〈 〈 〈 〈
17

 4
5

17
 4

5
〈 〈 ⎪

17
 5

5
〈 〈 〈 〈

18
 0

9
...21

 70
018

0-2
3

12 17
 3

5
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

17
 3

7
⎪

17
 4

2
17

 4
4

17
 4

5
17

 4
7

17
 4

8
17

 5
0

17
 5

2
17

 5
4

17
 5

7
18

 0
1

⎪ 〈 〈
18

 0
6

18
 0

6
⎪ ⎪ ⎪ ⎪

18
 1

4
18

 1
6

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...15
 70

098
0-2

3

17
 3

2
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

17
 3

6
17

 3
9

17
 4

2
17

 4
5

17
 4

7
17

 5
0

17
 5

1
17

 5
3

17
 5

5
... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...67

 70
098

0-2
5

18
 3

2
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

18
 3

6
18

 3
9

18
 4

2
18

 4
5

18
 4

7
18

 5
0

18
 5

1
18

 5
3

18
 5

5
18

 5
7

18
 5

9
19

 0
3

19
 0

5
19

 0
8

19
 0

9
19

 1
1

19
 1

1
19

 1
3

19
 1

5
19

 1
6

19
 1

9
19

 2
0

19
 2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...69
 95

01
01

-4

R 18
 4

5
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

18
 5

7
〈 〈

19
 0

5
〈 〈 〈

19
 0

9

19
 0

9
〈 〈 〈 〈 〈

19
 2

0

19
 2

2
〈 〈

19
 2

8
19

 3
2

〈 〈 〈 〈
19

 4
5

...23
 95

01
01

-8
R † 15 18

 4
5

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
18

 5
7

〈 〈
19

 0
5

〈 〈 〈
19

 0
9

19
 0

9
〈 〈 〈 〈 〈

19
 2

0

19
 2

2
〈 〈

19
 2

8
19

 3
2

〈 〈 〈 〈
19

 4
5

...25
 70

098
0-1

11

6
† 13 18
 3

5
⎪ 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

18
 3

9
18

 4
2

18
 4

5
18

 4
8

18
 5

0
18

 5
3

18
 5

4
18

 5
6

18
 5

8
19

 0
0

19
 0

2
19

 0
6

19
 0

8
19

 1
1

19
 1

2
19

 1
4

19
 1

4
19

 1
6

19
 1

8
19

 1
9

19
 2

2
19

 2
3

19
 2

5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...71

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

 p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř



DEVÍTKA č. 2/2012 - 13
op

ač
ný

 s
m

ěr

P
99

8
P

99
8

P
99

8
P

99
7

P
99

7
P

99
7

P
99

7
P

95
4

P
95

4
P

95
0

P
95

0

P
95

0
P

95
0

P
95

0
P

95
0

P
95

1
P

95
7

P
95

7

P
95

7
P

95
7

P
95

7
P

95
2

P
95

2
P

95
2

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
0

P
98

0
P

98
0

P
98

6
P

98
6

P
98

4
P

98
4

P
98

4
P

98
0

P
98

0
P

98
0

H
23

0

ZÓ
N

A

 0  1  3  4  5  7  9 14 15 16 18 19 19 21 22 24 26 〈 28 29 32 34 35 36 36 38 40 41 42 43 45 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 46 46

 0  1  3  4  5  7  9 14 15 16 18 19 19 21 22 24 26 27 29 30 33 35 36 37 37 39 41 42 43 44 46 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 47 47

40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10  9  8  7  6  5  4  3  2  1Tč
km

  H
an

uš
ov

ic
e,

že
l.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  H

an
uš

ov
ic

e,
P

ot
ra

vi
ny

 . 
. .

 . 
. .

 .
  H

an
uš

ov
ic

e,
Žl

eb
,ro

zc
. 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

al
á 

M
or

av
a,

V
la

sk
é,

dí
ln

y
 . 

. .
 .

  M
al

á 
M

or
av

a,
V

oj
tíš

ko
v,

m
lý

n
 . 

.
  M

al
á 

M
or

av
a,

pi
la

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  M
al

á 
M

or
av

a,
po

ho
st

in
st

ví
 . 

. .
 .

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,u

 k
os

te
la

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,o

bc
ho

d 
.

  K
rá

lík
y,

od
b.

H
or

ní
 L

ip
ku

 . 
. .

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

au
t.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
rá

lík
y,

zd
ra

v.
st

ř.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  K

rá
lík

y,
H

ed
va

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

rá
lík

y,
D

ol
ní

 L
ip

ka
,ž

el
.s

t. 
. .

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

B
oř

ík
ov

ic
e,

k 
ce

ln
ic

i
 . 

. .
  L

ic
hk

ov
,h

or
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
ic

hk
ov

,O
bÚ

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
ic

hk
ov

,ž
el

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
la

dk
ov

,d
íln

y 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
la

dk
ov

,u
 k

os
te

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

la
dk

ov
,V

lč
ko

vi
ce

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  P

as
tv

in
y,

V
ita

no
v

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
as

tv
in

y,
kř

iž
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  P

as
tv

in
y,

B
ub

la
čk

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,L
ho

tk
a

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
Š

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
bu

do
v

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,K
or

ek
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
íš

ni
ce

,Z
ak

op
an

ka
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  Ž
am

be
rk

,V
E

M
A

S
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Ž

am
be

rk
,n

a 
D

ra
há

ch
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  P

as
tv

in
y,

N
a 

pl
áž

i 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
as

tv
in

y,
u 

ka
ná

lu
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

íš
ni

ce
,Z

ak
op

an
ka

,u
 s

to
žá

ru
 . 

.
  L

íš
ni

ce
,p

od
 J

ed
no

to
u 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

íš
ni

ce
,d

ol
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  Ž
am

be
rk

,Z
E

Z
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Ž

am
be

rk
,k

ou
pa

liš
tě

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  Ž
am

be
rk

,M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. 
. .

 .
  Ž

am
be

rk
,a

ut
.n

ád
r.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-2

... ... ... ... ... ... ... ... ... 4 
30

4 
32

4 
33

4 
36

4 
37

4 
39

4 
42

4 
42

4 
45

4 
46

4 
48

4 
50

4 
54

4 
57

4 
59

5 
01

5 
02

5 
04

5 
07

5 
09

5 
11

5 
13

5 
16 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 5 
18

5 
20

34

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-4

... ... ... ... ... ... ... ... ... 5 
34

5 
36

5 
37

5 
40

5 
41

5 
43

5 
46

5 
46

5 
49

5 
50

5 
52

5 
54

5 
58

6 
01

6 
03

6 
05

6 
06

6 
08

6 
11

6 
13

6 
15

6 
17

6 
20 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 6 
22

6 
24

36

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
018

0-5
8

6 
03

6 
06

6 
09

6 
11

6 
12

6 
15

6 
18

6 
23

6 
25

6 
26

6 
29 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...6

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 95
01

01
-1

R 6 
10 〈 〈 〈 〈 6 
18

6 
25 〈 〈 6 
31

6 
35 〈 〈 〈 〈 〈 6 
43

6 
43 〈 〈 〈 6 
47 〈 〈 6 
53 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
07

18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
09

80
-8

... ... ... ... ... ... ... ... ... 6 
34

6 
36

6 
37

6 
40

6 
41

6 
43

6 
46

6 
46

6 
49

6 
50

6 
52

6 
54

6 
58

7 
01

7 
03

7 
05

7 
06

7 
08

7 
11

7 
13

7 
15

7 
17

7 
20 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
22

7 
24

38

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
00

... ... ... ... ... ... ... ... 6
† 21 6 
34

6 
36

6 
37

6 
40

6 
41

6 
43

6 
46

6 
46

6 
49

6 
50

6 
52

6 
54

6 
58

7 
01

7 
03

7 
05

7 
06

7 
08

7 
11

7 
13

7 
15

7 
17

7 
20 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 7 
22

7 
24

40

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
02

6
† 20 8 
06

8 
09

8 
12

8 
14

8 
15

8 
18

8 
22

8 
26

8 
28

8 
29

8 
32

8 
34

8 
36

8 
37

8 
40

8 
41

8 
43

8 
46

8 
46 〈 〈 8 
52

8 
54

8 
58

9 
01

9 
03

9 
05

9 
06

9 
08

9 
11

9 
13

9 
15

9 
17

9 
20 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 9 
22

9 
24

42

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 95
01

01
-3

R 13 8 
25 〈 〈 〈 〈 8 
33

8 
40 〈 〈 8 
46

8 
50 〈 〈 〈 〈 〈 8 
58

8 
58 〈 〈 〈 9 
02 〈 〈 9 
08 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 9 
18

20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 95
01

01
-9

6
† 8 
25 〈 〈 〈 〈 8 
33

8 
40 〈 〈 8 
46

8 
50 〈 〈 〈 〈 〈 8 
58

8 
58 〈 〈 〈 9 
02 〈 〈 9 
08 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 9 
18

22
 70

098
0-1

0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 9 
07

9 
09

9 
10

9 
12

9 
15

9 
17

9 
19

9 
21

9 
24 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 9 
26

9 
28

44
 70

018
0-6

2

10
 0

6
10

 0
9

10
 1

2
10

 1
4

10
 1

5
10

 1
8

10
 2

1
10

 2
6

10
 2

8
10

 2
9

10
 3

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...8
 70

098
0-1

04

6
†

10
 0

6
10

 0
9

10
 1

2
10

 1
4

10
 1

5
10

 1
8

10
 2

2
10

 2
6

10
 2

8
10

 2
9

10
 3

2

10
 3

4
10

 3
6

10
 3

7
10

 4
0

10
 4

1
10

 4
3

10
 4

6

10
 4

6
10

 4
9

10
 4

9
10

 5
2

10
 5

4
10

 5
8

11
 0

1
11

 0
3

11
 0

5
11

 0
6

11
 0

8
11

 1
1

11
 1

3
11

 1
5

11
 1

7
11

 2
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
11

 2
2

11
 2

4

46
 70

098
0-1

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... 10
 3

8
10

 4
0

10
 4

1
10

 4
4

10
 4

5
10

 4
7

10
 5

0

10
 5

0
10

 5
3

10
 5

4
10

 5
6

10
 5

8
11

 0
2

11
 0

5
11

 0
7

11
 0

9
11

 1
0

11
 1

2
11

 1
5

11
 1

7
11

 1
9

11
 2

1
11

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
11

 2
6

11
 2

8

48
 95

01
01

-5
R 5 14 11

 0
5

〈 〈 〈 〈
11

 1
3

11
 2

5
〈 〈

11
 3

0

11
 3

0
〈 〈 〈 〈 〈

11
 4

3

11
 4

3
〈 〈 〈

11
 4

7
〈 〈

11
 5

3
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

12
 0

7

24
 95

01
01

-7
R † 15 11

 1
0

〈 〈 〈 〈
11

 1
8

11
 2

5
〈 〈

11
 3

0

11
 4

0
〈 〈 〈 〈 〈

11
 4

8

11
 4

8
〈 〈 〈

11
 5

2
〈 〈

11
 5

8
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

12
 1

2

26
 70

018
0-6

4

12
 0

6
12

 0
9

12
 1

2
12

 1
4

12
 1

5
12

 1
8

12
 2

1
12

 2
6

12
 2

8
12

 2
9

12
 3

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...10
 70

098
0-1

4

... ... ... ... ... ... ... ... ... 12
 3

8
12

 4
0

12
 4

1
12

 4
4

12
 4

5
12

 4
7

12
 5

0

12
 5

0
12

 5
3

12
 5

4
12

 5
6

12
 5

8
13

 0
2

13
 0

5
13

 0
7

13
 0

9
13

 1
0

13
 1

2
13

 1
5

13
 1

7
13

 1
9

13
 2

1
13

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
13

 2
6

13
 2

8

50

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

 p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř



14 - DEVÍTKA č. 2/2012

op
ač

ný
 s

m
ěr

 - 
po

kr
ač

ov
án

í

P
99

8
P

99
8

P
99

8
P

99
7

P
99

7
P

99
7

P
99

7
P

95
4

P
95

4
P

95
0

P
95

0

P
95

0
P

95
0

P
95

0
P

95
0

P
95

1
P

95
7

P
95

7

P
95

7
P

95
7

P
95

7
P

95
2

P
95

2
P

95
2

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
6

P
98

6
P

98
0

P
98

0
P

98
0

P
98

6
P

98
6

P
98

4
P

98
4

P
98

4
P

98
0

P
98

0
P

98
0

H
23

0

ZÓ
N

A

 0  1  3  4  5  7  9 14 15 16 18 19 19 21 22 24 26 〈 28 29 32 34 35 36 36 38 40 41 42 43 45 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 46 46

 0  1  3  4  5  7  9 14 15 16 18 19 19 21 22 24 26 27 29 30 33 35 36 37 37 39 41 42 43 44 46 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 47 47

40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10  9  8  7  6  5  4  3  2  1Tč
km

  H
an

uš
ov

ic
e,

že
l.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  H

an
uš

ov
ic

e,
P

ot
ra

vi
ny

 . 
. .

 . 
. .

 .
  H

an
uš

ov
ic

e,
Žl

eb
,ro

zc
. 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

al
á 

M
or

av
a,

V
la

sk
é,

dí
ln

y
 . 

. .
 .

  M
al

á 
M

or
av

a,
V

oj
tíš

ko
v,

m
lý

n
 . 

.
  M

al
á 

M
or

av
a,

pi
la

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  M
al

á 
M

or
av

a,
po

ho
st

in
st

ví
 . 

. .
 .

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,u

 k
os

te
la

  K
rá

lík
y,

Č
er

ve
ný

 P
ot

ok
,o

bc
ho

d 
.

  K
rá

lík
y,

od
b.

H
or

ní
 L

ip
ku

 . 
. .

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

au
t.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
rá

lík
y,

zd
ra

v.
st

ř.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  K

rá
lík

y,
H

ed
va

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  K

rá
lík

y,
D

ol
ní

 L
ip

ka
,ž

el
.s

t. 
. .

 . 
. .

  K
rá

lík
y,

B
oř

ík
ov

ic
e,

k 
ce

ln
ic

i
 . 

. .
  L

ic
hk

ov
,h

or
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
ic

hk
ov

,O
bÚ

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
ic

hk
ov

,ž
el

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
la

dk
ov

,d
íln

y 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
la

dk
ov

,u
 k

os
te

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

la
dk

ov
,V

lč
ko

vi
ce

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  P

as
tv

in
y,

V
ita

no
v

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
as

tv
in

y,
kř

iž
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  P

as
tv

in
y,

B
ub

la
čk

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,L
ho

tk
a

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
Š

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,Z
bu

do
v

 . 
. .

 . 
. .

  K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

,K
or

ek
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
íš

ni
ce

,Z
ak

op
an

ka
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  Ž
am

be
rk

,V
E

M
A

S
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Ž

am
be

rk
,n

a 
D

ra
há

ch
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  P

as
tv

in
y,

N
a 

pl
áž

i 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
as

tv
in

y,
u 

ka
ná

lu
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

íš
ni

ce
,Z

ak
op

an
ka

,u
 s

to
žá

ru
 . 

.
  L

íš
ni

ce
,p

od
 J

ed
no

to
u 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

íš
ni

ce
,d

ol
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  Ž
am

be
rk

,Z
E

Z
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  Ž

am
be

rk
,k

ou
pa

liš
tě

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  Ž
am

be
rk

,M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

. 
. .

 .
  Ž

am
be

rk
,a

ut
.n

ád
r.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 19
51

01
-2

R 16 13
 1

0
〈 〈 〈 〈

13
 2

2
13

 2
8

〈 〈
13

 3
3

13
 3

5
〈 〈

13
 3

9
13

 4
0

〈
13

 4
3

13
 4

3
〈 〈 〈

13
 4

7
13

 5
1

〈
13

 5
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 0
0

〈 〈 〈 〈
14

 0
6

28

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
6

... ... ... ... ... ... ... ... 19 13
 3

8
13

 4
0

13
 4

1
13

 4
4

13
 4

5
13

 4
7

13
 5

0

13
 5

0
13

 5
3

13
 5

4
13

 5
6

13
 5

8
14

 0
2

14
 0

5
14

 0
7

14
 0

9
14

 1
0

14
 1

2
14

 1
5

14
 1

7
14

 1
9

14
 2

1
14

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
14

 2
6

14
 2

8

52

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
018

0-6
8

14
 0

6
14

 0
9

14
 1

2
14

 1
4

14
 1

5
14

 1
8

14
 2

1
14

 2
6

14
 2

8
14

 2
9

14
 3

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
06

6
†

14
 0

6
14

 0
9

14
 1

2
14

 1
4

14
 1

5
14

 1
8

14
 2

2
14

 2
6

14
 2

8
14

 2
9

14
 3

2

14
 3

4
14

 3
6

14
 3

7
14

 4
0

14
 4

1
14

 4
3

14
 4

6

14
 4

6
14

 4
9

14
 5

0
14

 5
2

14
 5

4
14

 5
8

15
 0

1
15

 0
3

15
 0

5
15

 0
6

15
 0

8
15

 1
1

15
 1

3
15

 1
5

15
 1

7
15

 2
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 2
2

15
 2

4

54

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
098

0-1
8

... ... ... ... ... ... ... ... ... 14
 3

8
14

 4
0

14
 4

1
14

 4
4

14
 4

5
14

 4
7

14
 5

0

14
 5

0
14

 5
3

14
 5

4
14

 5
6

14
 5

8
15

 0
2

15
 0

5
15

 0
7

15
 0

9
15

 1
0

15
 1

2
15

 1
5

15
 1

7
15

 1
9

15
 2

1
15

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 2
6

15
 2

8

56

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 19
51

03
-2

R 10 14
 5

6
〈 〈 〈 〈

15
 0

6
15

 1
0

〈 〈
15

 1
4

15
 1

5
〈 〈

15
 1

8
15

 1
9

〈
15

 2
2

15
 2

2
〈 〈 〈

15
 2

5
15

 3
0

〈
15

 3
3

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
15

 3
8

〈 〈 〈 〈
15

 4
4

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 19
11

01
-4

... ... ... ... ... ... ... R 6
† 16 15
 4

3
〈 〈 〈 〈 〈

15
 5

3

15
 5

3
〈 〈 〈

15
 5

7
〈 〈

16
 0

3
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

16
 0

9
〈 〈 〈 〈

16
 1

5

30

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 19
11

01
-2

... ... ... ... ... ... ... ... R 15
 4

5
〈 〈 〈 〈 〈

15
 5

5

15
 5

5
〈 〈 〈

16
 0

0
〈 〈

16
 0

8
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈

16
 1

4
〈 〈 〈 〈

16
 1

8

32

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
018

0-2
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 12 15
 5

5
⎪

16
 0

0
16

 0
4

16
 0

7
16

 0
9

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
16

 1
0

16
 1

1
16

 1
2

16
 1

5
16

 1
8

16
 1

9
16

 2
1

16
 2

3
16

 2
5

14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 70
018

0-7
2

16
 0

6
16

 0
9

16
 1

2
16

 1
4

16
 1

5
16

 1
8

16
 2

1
16

 2
6

16
 2

8
16

 2
9

16
 3

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...16
 70

098
0-1

08
6

† 20 16
 0

6
16

 0
9

16
 1

2
16

 1
4

16
 1

5
16

 1
8

16
 2

2
16

 2
6

16
 2

8
16

 2
9

16
 3

2

16
 3

4
16

 3
6

16
 3

7
16

 4
0

16
 4

1
16

 4
3

16
 4

6

16
 4

6
16

 4
9

16
 5

0
16

 5
2

16
 5

4
16

 5
8

17
 0

1
17

 0
3

17
 0

5
17

 0
6

17
 0

8
17

 1
1

17
 1

3
17

 1
5

17
 1

7
17

 2
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
17

 2
2

17
 2

4

58
 70

098
0-2

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... 16
 3

8
16

 4
0

16
 4

1
16

 4
4

16
 4

5
16

 4
7

16
 5

0

16
 5

0
16

 5
3

16
 5

4
16

 5
6

16
 5

8
17

 0
2

17
 0

5
17

 0
7

17
 0

9
17

 1
0

17
 1

2
17

 1
5

17
 1

7
17

 1
9

17
 2

1
17

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
17

 2
6

17
 2

8

60
 19

51
03

-4
R 7 11 16

 5
6

〈 〈 〈 〈
17

 0
6

17
 1

0
〈 〈

17
 1

4

17
 1

5
〈 〈

17
 1

8
17

 1
9

〈
17

 2
2

17
 2

2
〈 〈 〈

17
 2

5
⎪ 〈

17
 3

3
〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈 ⎪ 〈 〈 〈 〈

17
 4

4

4
 70

098
0-7

6

18
 0

6
18

 0
9

18
 1

2
18

 1
4

18
 1

5
18

 1
8

18
 2

2
18

 2
6

18
 2

8
18

 2
9

18
 3

2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...62
 70

098
0-1

10
6

† 20 18
 0

6
18

 0
9

18
 1

2
18

 1
4

18
 1

5
18

 1
8

18
 2

2
18

 2
6

18
 2

8
18

 2
9

18
 3

2

18
 3

4
18

 3
6

18
 3

7
18

 4
0

18
 4

1
18

 4
3

18
 4

6

18
 4

6
18

 4
9

18
 5

0
18

 5
2

18
 5

4
18

 5
8

19
 0

1
19

 0
3

19
 0

5
19

 0
6

19
 0

8
19

 1
1

19
 1

3
19

 1
5

19
 1

7
19

 2
0

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
19

 2
2

19
 2

4

64
 70

098
0-2

6

... ... ... ... ... ... ... ... ... 18
 3

8
18

 4
0

18
 4

1
18

 4
4

18
 4

5
18

 4
7

18
 5

0

18
 5

0
18

 5
3

18
 5

4
18

 5
6

18
 5

8
19

 0
2

19
 0

5
19

 0
7

19
 0

9
19

 1
0

19
 1

2
19

 1
5

19
 1

7
19

 1
9

19
 2

1
19

 2
4

〈 〈 〈 〈 〈 〈 〈
19

 2
6

19
 2

8

66

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

—  o
d

 p
ř

—  o
d

  ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ⏐   ↓  p
ř

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

5
je

de
 v

 p
át

ek
 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

7
je

de
 v

 n
ed

ěl
i 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 
10

ne
je

de
 2

4.
12

.,3
1.

12
. 

11
je

de
 ta

ké
 9

.4
.,1

.5
.,8

.5
., 

ne
je

de
 2

5.
12

.,1
.1

.,8
.4

.,2
9.

4.
,6

.5
. 

12
je

de
 je

n 
8.

12
.2

01
2 

13
ne

je
de

 2
4.

12
.2

01
1,

31
.1

2.
20

11
 

14
ne

je
de

 6
.7

.2
01

2,
28

.9
.2

01
2 

15
ne

je
de

 2
4.

12
.2

01
1,

25
.1

2.
20

11
,2

6.
12

.2
01

1,
1.

1.
20

12
,8

.4
.2

01
2,

5.
7.

20
12

,1
7.

11
.2

01
2 

16
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
20

11
 d

o 
25

.1
2.

20
11

 
17

ne
je

de
 o

d 
24

.1
2.

20
11

 d
o 

25
.1

2.
20

11
,1

.1
.2

01
2 

18
je

de
 je

n 
25

.1
2.

20
11

,1
.1

.2
01

2 
19

ne
je

de
 o

d 
27

.1
2.

20
11

 d
o 

30
.1

2.
20

11
, o

d 
2.

7.
20

12
 d

o 
31

.8
.2

01
2 

20
ne

je
de

 2
4.

12
.2

01
1 

21
ne

je
de

 2
5.

12
.2

01
1,

1.
1.

20
12

 
p

sp
oj

e 
33

,3
5,

49
,5

3,
55

,5
9 

 p
ok

ra
ču

je
 ja

ko
 li

nk
a 

95
0 

sm
ěr

 L
an

šk
ro

un
 

p
sp

oj
 3

7 
 p

ok
ra

ču
je

 ja
ko

 li
nk

a 
95

0 
sm

ěr
 Š

tít
y 

R
  j

íz
de

nk
u 

 s
  m

ís
te

nk
ou

  j
e 

 m
ož

né
  z

ak
ou

pi
t  

Li
nk

a 
19

11
01

 - 
P

ra
ha

-H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

-Ž
am

be
rk

-Š
um

pe
rk

-B
ru

nt
ál

-O
pa

va
-O

st
ra

va
 

Li
nk

a 
19

51
01

 - 
P

ra
ha

-H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

-K
os

te
le

c 
n.

O
rl.

-Ž
am

be
rk

-K
rá

lík
y-

Je
se

ní
k 

Li
nk

a 
19

51
03

 - 
P

ra
ha

-H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

-K
os

te
le

c 
n.

O
rl.

-Ž
am

be
rk

-K
rá

lík
y-

Je
se

ní
k 

Li
nk

a 
70

01
80

 - 
Ža

m
be

rk
-K

lá
št

er
ec

 n
.O

rl.
-M

la
dk

ov
-K

rá
lík

y-
H

an
uš

ov
ic

e 
Li

nk
a 

70
09

80
 - 

Ža
m

be
rk

-K
lá

št
er

ec
 n

.O
rl.

-P
as

tv
in

y-
M

la
dk

ov
-K

rá
lík

y-
H

an
uš

ov
ic

e 
Li

nk
a 

95
01

01
 - 

Je
se

ní
k-

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

-P
ra

ha
 



DEVÍTKA č. 2/2012 - 15

O Janečkovi a Julince ze sklářské hutě
Ve sklářské huti ve Skleném tavil sklář 

Petr horské sklo. Foukal z něj pomocí sklář-
ské píšťaly sklenice a také lil tabulové sklo, 
kterým se zasklívala okna. Byla to těžká 
práce. Sklář potřeboval křemen, dubové 
dřevo a potaš. Křemen se dobýval z křemen-
ných žil ve skalách, dříví se kácelo v lese a 
potaš se musel louhovat pomocí vody přes 
popel z  tvrdého dřeva.

Mokré dřevo se sušilo nad sklářskou pecí 
a když bylo suché, přikládal jím sklář pod 
sklářskou pec. Popel z pece se vyhraboval a 
ukládal do sudu a proléval vodou. Vyplavený 
potaš se sušil a dále se musel vypálit v  peci 
a rozdrtit ve stoupě.

Petr naložil pod sklářskou pec, nasypal do 
pece křemenný písek a potaš. Dřevo hořelo 
jasným plamenem pod sklářskou pecí a oheň 

rozpaloval písek na skleněnou hmotu. V huti 
bylo horko. Sklář Petr otevřel okna i dveře 
a udělal průvan. Tu vyskočila jiskra, skočila 
na hromadu vysušeného dřeva. Suché poleno 
začalo doutnat a malý obláček kouře stoupal 
vzhůru ke střeše. Vzápětí vyšlehl plamének, 
potom druhý a třetí. Plaménky se spojily a 
najednou zaplápolal velký plamen. Oheň 
začal požírat celou hromadu polen. Plame-
ny probudily zlostného Ohniváka a ten začal 
tancovat po celém stavení.

Skřítkové Janeček s Julinkou byli v poho-
tovosti. Zatroubili poprvé na poplach, aby 
přivolali Petra skláře. Zatroubili podruhé, 
aby přivolali pána Kralického Snežníku 
Podbělníka. Zatroubili potřetí, aby přivolali 
královnu víl Rozvodnici.

Sklář Petr nabíral vodu z kádě a rychle 

poléval hořící polena. Oheň se nechtěl vzdát. 
Voda se na hořících polenech měnila v páru 
a se syčením stoupala vzhůru ke stropu. 
Podbělník mávl svojí sukovicí a přivolal 
dešťové mraky. Hustý déšť skrápěl střechu 
sklářské hutě. Rozvodnice zamávala svými 
závoji a voda v Malé Moravě stoupala vzhů-
ru a s hučením se valila přes říční kaskádu 
nad Skleném, aby měl sklář Petr dost vody 
k hašení.

Společně se jim podařilo oheň uhasit. 
Potom Podbělník uspal zlostného Ohniváka. 
Rozvodnice se vrátila k pramenu řeky Mora-
vy a skřítkové Janeček a Julinka dál hlídali 
sklárnu a dobré dílo Petra skláře.

Milena Brňáková

Na Olivetskou horu
už dnes nezabloudíte

Turistický oddíl Šlapáček Vysoká ani 
letos na jaře nezahálel. Pod vedením před-
sedy Mirka Straky se jeho členové vydali 
od kaple Franze Schuberta po žluté značce 
k  hoře Olivetské.

Po cestě odklízeli popadané větve a stro-
my. Na louce nad Vysokými Žibřidovicemi 
umístil Libor z hor na strom směrové ukaza-
tele k baroknímu sousoší Krista na Olivet-
ské hoře a kapli Nejsvětější trojice ve Vyso-

ké. Karel Reichl vše vyfotografoval a Josef 
Bína s Mirkem Strakou vše zkontrolovali.

Potom výprava Šlapáčku obešla Větrovec 
a po Kraví stezce došla až na horskou chatu 
Vysoká u Reichlů. V minulosti hodně turistů 
míjelo barokní sousoší na hoře Olivetské a 
teď je na pěknou kulturní památku upozorní 
nově zřízený ukazatel.

Libor Lužík

Podbělníkova 
houbová omáčka
Ingredience: brambory, cibule, čerstvé 

(nebo sušené) houby, sůl, olej, čerstvá 
petrželka, kysaná smetana.

Brambory uvaříme. Houby, zalité trochou 
vody, podusíme až změknou, pak přidáme 
kysanou smetanu. Cibulku najemno nakrá-
jíme, osmahneme na troše oleje a vmícháme 
do omáčky. Podle chuti osolíme. Omáčkou 
zalijeme uvařené brambory a posypeme pet-
rželkou.

Bramborová kaše 
od Babušníku

Ingredience: 1 kg brambor, 150 ml 
mléka, 150 g tvarohu, špetka soli.

Brambory oloupeme a uvaříme v mírně 
osolené vodě do měkka (cca 20 minut). Pak 
brambory rozmačkáme. Tvaroh rozmixu-
jeme v mléku, smícháme s rozmačkanými 
bramborami a ušleháme hustou kaši. Nako-
nec dochutíme solí. Podáváme s osmaženou 
cibulkou a zeleninovým salátem.

Připravila
Alena Turoňová



16 - DEVÍTKA č. 2/2012

DEVÍTKA - občasník obce Malá Morava pro místní části Malou Moravu, Vojtíškov, Podlesí, Vysoký Potok, Sklené, Zlatý Potok, Křivou Vodu, Vlaské a Vysokou.
Vydává Obec Malá Morava, IČ: 00302970, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice.

Odpovědný redaktor - Petr Mahel. Redakční rada - Kamila Tóthová, Jaroslava Cehová, Arnošt Juránek. E-mail na redakci: devitkamm@seznam.cz.
Na Ministerstvu kultury ČR registrováno dne 15. 12. 2008. Evidenční číslo periodického tisku - MK ČR 18670.

Uzávěrka tohoto čísla byla 29. 7. 2012, vydáno dne 3. 8. 2012

Fotbalisté rozehrají 
podzimní část

Volejbalový turnaj Lužík CUP 2012

Po prázdninovém volnu se 12. srpna ozve úvodní hvizd podzimní 
části nového ročníku okresní fotbalové III. třídy mužů. Fotbalisté 
Sokola Malá Morava hrají ve skupině A.

Přinášíme vám pozvánku na jednotlivá utkání. Je-li tým Malé 
Moravy napsán jako první, hraje na domácím hřišti v Podlesí.

Neváhejte a přijďte povzbudit naše borce!

 11. 8. v 16.30 hod. Malá Morava - Rapotín B
 19. 8. v 15.00 hod. Bohdíkov B - Malá Morava
 25. 8. v 16.30 hod. Malá Morava - Štíty B
 1. 9. v 16.30 hod. Kamenná - Malá Morava
 8. 9. v 16.30 hod. Malá Morava - Petrov-Sobotín
 15. 9. v 16.00 hod. Lesnice B - Malá Morava
 22. 9. v 16.00 hod. Malá Morava - Nový Malín B
 29. 9. v 16.00 hod. Malá Morava - Jedlí
 7. 10. ve 14.00 hod. Ruda n. M. B - Malá Morava
 13. 10. v 15.00 hod. Malá Morava - Jestřebí A
 20. 10. v 15.00 hod. Bratrušov - Malá Morava

Už druhý ročník losovaného turnaje ve volejbale se uskutečnil ve 
Vysoké u Malé Moravy. V Schubert Aréně se 5. července sešlo dva-
cetčtyři volejbalu chtivých nadšenců, ti byli rozlosováni do čtyřech 
družstev. Hrálo se systémem každý s každým na dva vítězné sety 
do 25 bodů.

Nejlépe si vedl tým Mirka Lysáka, který byl zároveň nejlepším 
hráčem turnaje. Nejlepší hráčkou byla zvolena Hana Forchová, nej-
lepší juniorka Michaela Rotterová, nejlepší junior Čestmír Ceha a 
sošku pro nejmladšího účastníka si do Šumperku odvezla Darina 
Lužíková.

Všechny týmy převzaly z rukou ředitele turnaje „Libora z hor“ 
dárkové balíčky a každý hráč obdržel věcnou cenu tak, jak to je ve 
Vysoké při turnajích zvykem.

Dobrá nálada panovala po celou dobu sportovního klání a po skon-
čení turnaje se nikomu nechtělo domů. Volejbal se hrál až do večera. 
K příjemné relaxaci posloužil bazén s vysokohorskou vodou. Gulášek 
od Ládi a kulajda od Dany chutnala všem, pívečko mělo správnou 
teplotu a slunečný den strávený ve Vysoké se líbil všem.

Mnozí se v sobotu 7. července vrátili do Schubert Arény a zahráli 
si turnaj v nohejbale. První místo získal Vysoký Potok, na druhém 
místě skončil Yukon a třetí byli nohejbalisté z Ostravy, které doplnil 
Libor z hor. A aby toho nebylo málo, tak v neděli večer se do Vysoké 
sjelo z okolí spoustu volejbalistů a hrálo se až do tmy.

Libor Lužík

Obrázek z vyhlašování výsledků letošního fotbalového turnaje O pohár starosty.     Foto Kamila Tóthová



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 305
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50164
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 305
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50164
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1270
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200034002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


